

Ministero per i Beni e le Attività Culturali
 Soprintendenza Speciale per il Patrimonio Storico, Artistico ed
 Etnoantropologico e per il Polo Museale della città di Napoli

Delibera CIPE 23/03/2012
 Fondo per lo Sviluppo e la Coesione



Museo di Capodimonte
Opere di riqualificazione e valorizzazione funzionale

CUP F66D12000180000

perizia n°.....del.....

STRUTTURA TECNICA DI PROGETTAZIONE INTEGRATA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
 Soprintendente dott. Fabrizio Vona

COORDINAMENTO DIREZIONE MUSEO:
 Dott.sse Paola Giusti, Linda Martino, Serena Mormone, Marina Santucci

COORDINAMENTO TECNICO GENERALE:
 Arch. Liliana Marra

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA :
 Arch. Liliana Marra

ELABORATI CONTABILI
 Geom. Raffaele Napoleone

COLLABORATORI:
 Architetti Rosa Romano, Francesco Passaro, Vincenza Cavallo,
 Maria Chiara Baccelliere
 Ingegnere Roberta Spinosa

PROGETTAZIONE IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI:
 Ing. Domenico Mascolo

COLLABORATORI:
 P.I. Antonio Salvatore

STUDIO DI FATTIBILITA' E CONSULENZA SCIENTIFICA RETE DATI MINISTERO:
 Dott. Alberto Bruni

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:
 Arch. Giosuè De Angelis

PROGETTO DEFINITIVO

A.MS

MANUTENZIONE STRAORDINARIA

REV. 05/13

C

Computo metrico estimativo

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|-----------------------|----------------------|--------------------------|-------|---------------------------|----------|------------|--------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | | |
| | FACCIAE ESTERNE (TAVV. A.MS.P.2, A.MS.P.2.1, A.MS.P.2.2, A.MS.P.2.3) (SpCat 1) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 1 AN.050.a | Nolo di piattaforma aerea delle seguenti caratteristiche: altezza massima di lavoro mt. 35.00 ; sbra ... orti in andata e in ritorno. Per la contemporanea presenza di 4 distinte aree di lavoro, per la realizzazione dei diversi interventi sulle facciate esterne | | | | | 4.00 | | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | 4.00 | 705.00 | 2 820.00 | |
| 2 AN.050.b | Nolo di piattaforma aerea come all'art. NP.50.a per ogni giorno successivo al primo.Valutata per gio ... o eventuali giorni di sosta. Mesi 3 per ciascuna delle 4 piattaforme x gg 22 lavorativi *(par.ug.=3*4*22) | | 264.00 | | | 264.00 | | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | 264.00 | 452.00 | 119 328.00 | |
| | Interventi su coperture e pluviali (Cat 4) | | | | | | | | |
| 3 AN.057 | Realizzazione di paletto reggispinta in acciaio zincato, costituito da una staffa reggitubo con pr ... tino dei luoghi di intervento. Prospetto EST | | 2.00 | 160.76 10.80 | | 160.76 21.60 | | | |
| | Parziale... | ml. | | | | 182.36 | | | |
| | Prospetto OVEST | | | 182.36 | | 182.36 | | | |
| | Prospetto SUD | | | 87.87 | | 87.87 | | | |
| | Prospetto NORD | | | 87.87 | | 87.87 | | | |
| | A detrarre tratto già realizzato su prospetto Est | | | 30.00 | | -30.00 | | | |
| | Parziale... | ml. | | | | 328.10 | | | |
| | Sommano positivi... | ml. | | | | 540.46 | | | |
| | Sommano negativi... | ml. | | | | -30.00 | | | |
| | SOMMANO... | ml. | | | | 510.46 | 37.00 | 18 887.02 | |
| 4 AN.051 | Pulizia e ripristino dei canali di gronda, mediante sollevamento delle pannellature in orso grill, r ... uso gli anditi di servizio. Canali di gronda sul perimetro esterno del Museo (par.ug.=2*2) | | 2.00 2.00 4.00 | 162.00 84.00 11.00 | | 324.00 168.00 44.00 | | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | 536.00 | 17.00 | 9 112.00 | |
| 5 AN.052 | Verifica dell'integrità delle immissioni dei canali di gronda nelle discendenti pluviali ed eliminaz ... luso gli anditi di servizio. Pluviali sul perimetro esteno dell'edificio | | | | | 20.00 | | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | 20.00 | 22.00 | 440.00 | |
| 6 AN.053 | Espurgo e pulizia dei pozzetti al piede delle discendenti pluviali con trasporto a rifiuto dei materiali di risulta . | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 150 587.02 | |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|-----------------------|------------|--|-------|--|--|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 150 587.02 |
| | Quantità come le pluviali di cui alla partita precedente | | | | | | 20.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 20.00 | 16.00 | 320.00 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 7 AN.043 | Modifica delle cerniere in ferro dei portoni al piano terra attualmente zancate nelle cornici in pip ... are per ogni singola cerniera. Intervento da eseguire sulle due coppie di cerniere inferiori di ciascun portone *(par.ug.=2*4) | | 8.00 | | | | 8.00 | | |
| | SOMMANO... | corpo | | | | | 8.00 | 171.00 | 1 368.00 |
| 8 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica CORNICIONI PROSPETTO EST Cornicione in copertura | | 2.00 | 159.58 10.80 | | | 159.58 21.60 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 181.18 | | |
| | PROSPETTO OVEST Come prospetto Est PROSPETTO SUD Cornicione in copertura PROSPETTO NORD Come prospetto Sud | | | 86.70 | | | 86.70 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 86.70 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 354.58 | | |
| | AGGETTI BALCONI PROSPETTO EST Balcone 1° Piano | | 2.00 | 159.98 10.80 | | | 159.98 21.60 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 181.58 | | |
| | PROSPETTO OVEST Come prospetto Est | | | | | | 181.58 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 181.58 | | |
| | PROSPETTO SUD Balcone 1° Piano PROSPETTO NORD Come prospetto Sud | | | 87.00 | | | 87.00 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 87.00 | | |
| | Parziale... | ml | | | | | 174.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 1 072.92 | 29.00 | 31 114.68 |
| 9 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata CORNICIONI PROSPETTO EST Superficie cornicione | | 2.00 | 159.58 10.80 | | 1.78 1.78 | 284.05 38.45 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 322.50 | | |
| | Superficie Lesene cornicione Cantonale E1 *(lung.=0.46+0.46+0.13) Pilastro E1- E2 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) Cantonale E2-E3 *(lung.=0.13+0.46+0.46) Cantonale E3 - E2 *(lung.=0.13+0.46+0.46) Cantonale E3 - E4 *(lung.=0.13+0.46) Cantonale E4 - E3 *(lung.=0.13+0.46) | | | 1.05 1.18 1.05 1.05 0.59 0.59 | | 1.78 1.78 1.78 1.78 1.78 1.78 | 1.87 2.10 1.87 1.87 1.05 1.05 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 332.31 | | 183 389.70 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 332.31 | | 183 389.70 |
| | Pilastro E4 - E5 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro E5 - E6 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro E6 - E7 *(lung.=0.13+0.46+0.26+0.26+0.34) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro E7 - E8 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.34) | | | 1.20 | | 1.78 | 2.14 | | |
| | Pilastro E8 - E9 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.46+0.13) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro E9 - E10 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro E10 - E11 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro E11 - E12 *(lung.=0.13+0.46+0.26+0.26+0.34) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro E12 - E13 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.34) | | | 1.20 | | 1.78 | 2.14 | | |
| | Pilastro E13 - E14 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.46+0.13) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro E14 - E15 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro E15 - E16 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Cantonale E16 - E17 *(lung.=0.13+0.46) | | | 0.59 | | 1.78 | 1.05 | | |
| | Cantonale E17 - E16 *(lung.=0.46+0.13) | | | 0.59 | | 1.78 | 1.05 | | |
| | Cantonale E17 - E18 *(lung.=0.46+0.46+0.13) | | | 1.05 | | 1.78 | 1.87 | | |
| | Cantonale E18 - E17 *(lung.=0.46+0.46+0.13) | | | 1.05 | | 1.78 | 1.87 | | |
| | Pilastro E18 - E19 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Cantonale E19 *(lung.=0.13+0.46+0.46) | | | 1.05 | | 1.78 | 1.87 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 46.82 | | |
| | PROSPETTO OVEST | | | | | | | | |
| | Superficie Cornicione | | | | | | 322.50 | | |
| | Superficie Lesene cornicione | | | | | | 46.82 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 369.32 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | Superficie Cornicione | | | 86.70 | | 1.78 | 154.33 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 154.33 | | |
| | Superficie lesene Cornicione | | | | | | | | |
| | Cantonale S1 *(lung.=0.46+0.46+0.13) | | | 1.05 | | 1.78 | 1.87 | | |
| | Pilastro S1-S2 *(lung.=0.13+0.46+0.26+0.26+0.34) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro S2-S3 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.34) | | | 1.20 | | 1.78 | 2.14 | | |
| | Pilastro S3 - S4 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.46+0.13) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro S4 - S5 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro S5 - S6 *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 1.18 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Pilastro S6 - S7 *(lung.=0.13+0.46+0.26+0.26+0.34) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Pilastro S7 - S8 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.34) | | | 1.20 | | 1.78 | 2.14 | | |
| | Pilastro S8 - S9 *(lung.=0.34+0.26+0.26+0.46+0.13) | | | 1.45 | | 1.78 | 2.58 | | |
| | Cantonale S9 *(lung.=0.13+0.46+0.46) | | | 1.05 | | 1.78 | 1.87 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 22.54 | | |
| | PROSPETTO NORD | | | | | | | | |
| | Superficie Cornicione | | | | | | 154.33 | | |
| | Superficie Lesene cornicione | | | | | | 22.54 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 176.87 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 092.38 | 13.67 | 14 932.83 |
| 10 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata | | | | | | | | |
| | AGGETTI BALCONI | | | | | | | | |
| | PROSPETTO EST | | | | | | | | |
| | Superficie Balcone 1° Piano | | 2.00 | 159.98 | | 2.03 | 324.76 | | |
| | Parziale... | m² | | 10.80 | | 2.03 | 43.85 | | |
| | Superficie Lesene Balcone | | | | | | 368.61 | | |
| | Cantonale E1 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Pilastro E1- E2 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Cantonale E2-E3 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Cantonale E3 - E2 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Cantonale E3 - E4 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 2.03 | 1.48 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 380.37 | | 198 322.53 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 380.37 | | 198 322.53 |
| | Cantonale E4 - E3 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 2.03 | 1.48 | | |
| | Pilastro E4 - E5 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E5 - E6 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E6 - E7 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro E7 - E8 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E8 - E9 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro E9 - E10 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E10 - E11 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E11 - E12 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro E12 - E13 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E13 - E14 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro E14 - E15 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro E15 - E16 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Cantonale E16 - E17 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 2.03 | 1.48 | | |
| | Cantonale E17 - E16 *(lung.=0.47+0.26) | | | 0.73 | | 2.03 | 1.48 | | |
| | Cantonale E17 - E18 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Cantonale E18 - E17 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Pilastro E18 - E19 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Cantonale E19 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 64.12 | | |
| | PROSPETTO OVEST | | | | | | | | |
| | Superficie balcone 1° Piano | | | | | | 368.61 | | |
| | Superficie Lesene balcone | | | | | | 64.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 432.73 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | Superficie balcone | | | 87.00 | | 2.03 | 176.61 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 176.61 | | |
| | Superficie lesene balcone | | | | | | | | |
| | Cantonale S1 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Pilastro S1-S2 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro S2-S3 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro S3 - S4 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro S4 - S5 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro S5 - S6 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro S6 - S7 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Pilastro S7 - S8 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Pilastro S8 - S9 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 2.03 | 3.49 | | |
| | Cantonale S9 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 2.03 | 2.44 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 30.68 | | |
| | PROSPETTO NORD | | | | | | | | |
| | Superficie Balcone | | | | | | 176.61 | | |
| | Superficie Lesene balcone | | | | | | 30.68 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 207.29 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 1 280.04 | 13.67 | 17 498.15 |
| 11 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Gola di sottobalcone lato NORD in corrispondenza pilastri | | | | | | | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | 4.00 | 3.40 | | 0.80 | 10.88 | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | 4.00 | 1.46 | | 0.80 | 4.67 | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | 4.00 | 3.80 | | 0.80 | 12.16 | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | 4.00 | 1.72 | | 0.80 | 5.50 | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | 2.00 | 3.20 | | 0.80 | 5.12 | | |
| | Sviluppo lesene *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | 2.00 | 1.46 | | 0.80 | 2.34 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 40.67 | 100.00 | 4 067.00 |
| 12 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 219 887.68 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 219 887.68 |
| AN.045 | materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | 300.00 | | | 300.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 300.00 | 11.00 | 3 300.00 |
| 13 AN.046 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 Quantità stimata | | | | | | 200.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 200.00 | 79.00 | 15 800.00 |
| 14 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Quantità stimata | | | | | | 500.00 | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | | 500.00 | 36.00 | 18 000.00 |
| 15 AN.044 | Intervento di recupero del paramento murario delle facciate in pietra lavica comprendete: - Pulizia ... ne dell'intero intervento. ZOCOLATURA BASAMENTALE PROSPETTO EST (H/peso=1.100+0.13) (H/peso=1.10+0.13) A detrarre varchi di accesso *(H/peso=1.100+0.13) (H/peso=1.100+0.13) Superficie Lesene Cantonale E1 *(lung.=0.535+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E1 - E2 *(lung.=0.26+0.535+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Cantonale E2-E3 *(lung.=0.26+0.535+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Cantonale E3 - E2 *(lung.=0.26+0.535+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Cantonale E3 - E4 *(lung.=0.26+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Cantonale E4 - E3 *(lung.=0.26+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E4 - E5 *(lung.=0.26+0.535+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E5 - E6 *(lung.=0.26+0.535+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E6 - E7 *(lung.=0.26+0.535+0.20+0.20+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E7 - E8 *(lung.=0.535+0.20+0.20+0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E8 - E9 *(lung.=0.535+0.20+0.20+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E9 - E10 *(lung.=0.26+0.535+0.535+0.26)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro E10 - E11 Pilastro E11 - E12 Pilastro E12 - E13 Pilastro E13 - E14 Pilastro E14 - E15 Pilastro E15 - E16 Cantonale E16 - E17 Cantonale E17 - E16 Cantonale E17 - E18 Cantonale E18 - E17 Pilastro E18 - E19 Cantonale E19 | | | 158.30 | | 1.23 | 194.71 | | |
| | | | 2.00 | 10.80 | | 1.23 | 26.57 | | |
| | | | 3.00 | | 5.50 | 1.23 | -20.30 | | |
| | | | 2.00 | | 4.45 | 1.23 | -10.95 | | |
| | | | | 1.33 | | 1.23 | 1.64 | | |
| | | | | 1.59 | | 1.23 | 1.96 | | |
| | | | | 1.33 | | 1.23 | 1.64 | | |
| | | | | 1.33 | | 1.23 | 1.64 | | |
| | | | | 0.80 | | 1.23 | 0.98 | | |
| | | | | 0.80 | | 1.23 | 0.98 | | |
| | | | | 1.59 | | 1.23 | 1.96 | | |
| | | | | 1.59 | | 1.23 | 1.96 | | |
| | | | | 1.73 | | 1.23 | 2.13 | | |
| | | | | 1.47 | | 1.23 | 1.81 | | |
| | | | | 1.73 | | 1.23 | 2.13 | | |
| | | | | 1.59 | | 1.23 | 1.96 | | |
| | | | | 1.96 | | | 1.96 | | |
| | | | | 2.13 | | | 2.13 | | |
| | | | | 1.81 | | | 1.81 | | |
| | | | | 2.13 | | | 2.13 | | |
| | | | | 1.96 | | | 1.96 | | |
| | | | | 1.96 | | | 1.96 | | |
| | | | | 0.98 | | | 0.98 | | |
| | | | | 0.98 | | | 0.98 | | |
| | | | | 1.64 | | | 1.64 | | |
| | | | | 1.64 | | | 1.64 | | |
| | | | | 1.96 | | | 1.96 | | |
| | | | | 1.64 | | | 1.64 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 231.61 | | 256 987.68 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|--|-------|--|--|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 231.61 | | 256 987.68 |
| | Parziale... PROSPETTO OVEST Come Prospetto Est | mq. | | | | | 231.61 | | |
| | Parziale... PROSPETTO SUD (H/peso=1.10+0.13) A detrarre varchi di accesso *(H/peso=1.100+0.10) Superficie lesene Cantonale S1 *(lung.=0.535+0.535+0.26)*(H/ peso=1.10+0.13) Pilastro S1 - S2 *(lung.=0.26+0.535+0.20+0.20+ 0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro S2 - S3 *(lung.=0.535+0.20+0.20+0.535)* (H/peso=1.10+0.13) Pilastro S3 - S4 *(lung.=0.26+0.535+0.20+0.20+ 0.535)*(H/peso=1.10+0.13) Pilastro S4 - S5 *(lung.=0.26+0.535+0.535+0.26)*(H/ peso=1.10+0.13) Pilastro S5 - S6 Pilastro S6 - S7 Pilastro S7 - S8 Pilastro S8 - S9 Cantonale S9 | mq. | | 85.42 | 3.40 | 1.23 1.20 | 105.07 -4.08 | | |
| | Parziale... PROSPETTO NORD Come Prospetto Sud | mq. | | | | | 120.33 | | |
| | Parziale... Sommano positivi... Sommano negativi... | mq. mq. | | | | | 739.21 -35.33 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 703.88 | 57.00 | 40 121.16 |
| 16 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. ZOCOLATURA BASAMENTALE Si valuta il 20% della voce precedente per le parti più ammalorate *(par.ug.=0.2*703.88) | | 140.78 | | | | 140.78 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 140.78 | 100.00 | 14 078.00 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 17 R.02.050.030 .a | Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di fini ... a di intonaco (colla o stucco) PROSPETTO EST Pannelli tra cimasa e zoccolo sopracornicione Parete E1 Parete E2 Parete E3 Parete E4 Parete E 5 Parete E 6 Parete E 7 Parete E 8 Parete E 9 | | | 6.85 6.85 6.50 5.80 7.40 5.80 6.85 5.80 6.50 | | 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 1.60 | 10.96 10.96 10.40 9.28 11.84 9.28 10.96 9.28 10.40 | | |
| | Parziale... Parete E 10 Parete da E11 a E19 come da E1 a E9 | m ² | | 7.50 | | 1.60 | 93.36 12.00 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 105.36 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 198.72 | | 311 186.84 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 198.72 | | 311 186.84 |
| | Prime tre fasce inferiori al di sopra della zoccolatura | | | | | | | | |
| | Parete E1 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 6.85 | | 0.40 | 5.48 | | |
| | Parete E2 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 6.85 | | 0.40 | 5.48 | | |
| | Parete E3 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 6.50 | | 0.40 | 5.20 | | |
| | Parete E4 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 5.80 | | 0.40 | 4.64 | | |
| | Parete E5 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 7.40 | | 0.40 | 5.92 | | |
| | Parete E6 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 5.80 | | 0.40 | 4.64 | | |
| | Parete E7 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 6.85 | | 0.40 | 5.48 | | |
| | Parete E8 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 5.80 | | 0.40 | 4.64 | | |
| | Parete E9 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 6.50 | | 0.40 | 5.20 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 46.68 | | |
| | Parete E10 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 7.50 | | 0.40 | 6.00 | | |
| | Parete da E11 a E19 come da E1 a E9 | | | | | | 46.68 | | |
| | Rappezzi vari si stimano mq | | | | | | 60.00 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 112.68 | | |
| | PROSPETTO OVEST | | | | | | | | |
| | Stessa superficie prospetto EST | | | | | | | | |
| | Pannelli tra cimasa e zoccolo sopracornicione | | | | | | 198.72 | | |
| | Prime tre fasce inferiori al di sopra della zoccolatura | | | | | | 99.36 | | |
| | Rappezzi sopra zoccolatura Basamentale e rappezzi vari si stimano mq | | | | | | 60.00 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 358.08 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | Pannelli tra cimasa e zoccolo sopracornicione | | | | | | | | |
| | Pareti da S1 a S4 | | 4.00 | 6.31 | | 1.60 | 40.38 | | |
| | Parete S5 | | | 7.55 | | 1.60 | 12.08 | | |
| | Pareti da S6 a S9 | | 4.00 | 6.31 | | 1.60 | 40.38 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 92.84 | | |
| | Rappezzi vari si stimano mq | | | | | | 30.00 | | |
| | Prime tre fasce inferiori al di sopra della zoccolatura | | | | | | | | |
| | Pareti da S1 a S4 *(par.ug.=4*(1+2*1/2)) | | 8.00 | 6.31 | | 0.40 | 20.19 | | |
| | Parete S5 *(par.ug.=1+2*1/2) | | 2.00 | 7.55 | | 0.40 | 6.04 | | |
| | Pareti da S6 a S9 *(par.ug.=4*(1+2*1/2)) | | 8.00 | 6.31 | | 0.40 | 20.19 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 76.42 | | |
| | PROSPETTO NORD | | | | | | | | |
| | Stessa superficie prospetto SUD | | | | | | | | |
| | Pannelli tra cimasa e zoccolo sopracornicione | | | | | | 92.84 | | |
| | Fasce sopra zoccolatura basamentale e rappezzi vari | | | | | | 76.42 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 169.26 | | |
| | Si detrae la superficie dove si prevede la spicconatura totale a vivo muro stimata in circa il 10% della superficie | | | | | | -80.00 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | -80.00 | | |
| | Sommano positivi... | m ² | | | | | 1 054.68 | | |
| | Sommano negativi... | m ² | | | | | -80.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 974.68 | 1.24 | 1 208.60 |
| 18 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici Superficie detratta alla voce precedente | | | | | | 80.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 80.00 | 4.56 | 364.80 |
| 19 E.01.050.020 .a | Trasporto a scarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 312 760.24 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|--|--|-------|--|---|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 312 760.24 |
| | Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino | | 683.12 | | | 0.01 | 6.83 | | |
| | Stessa superficie della spicconatura a vivo muro | | 80.00 | | | 0.03 | 2.40 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 9.23 | 25.68 | 237.03 |
| 20 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Su superficie precedente | | | | | | 80.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 80.00 | 2.82 | 225.60 |
| 21 E.16.020.020 .a | Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e ... i: con malta fine di pozzolana Su superficie precedente | | | | | | 80.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 80.00 | 11.26 | 900.80 |
| 22 AN.054 | Fornitura e posa in opera su facciate esterne di intonachino colorato tipo "Ariccio 500" Cepro, di ... luso gli oneri dei ponteggi. Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino Stessa superficie della spicconatura a vivo muro | | | | | | 974.68 80.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 1 054.68 | 27.00 | 28 476.36 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 23 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Si stimano per la parte inferiore dei balconi del primo piano, particolarmente degradate nell'attintatura | | | | | | 150.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 150.00 | 9.50 | 1 425.00 |
| 24 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi PROSPETTO EST Finestre al piano terra Balconi al Piano rialzato mq 7,59 Balconi al Primo Piano Finestre al 2° Piano | | 14.00 14.00 14.00 2.00 3.00 14.00 2.00 3.00 | 2.10 7.59 2.12 2.40 2.64 2.12 2.40 2.64 | | 1.64 5.35 5.35 5.35 2.05 2.05 2.05 | 48.22 106.26 158.79 25.68 42.37 60.84 9.84 16.24 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 468.24 468.24 | | |
| | PROSPETTO OVEST idem Est | | | | | | 468.24 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 468.24 | | |
| | PROSPETTO SUD Portone scalone esagonale Finestre al piano terra Balconi al Piano rialzato mq 7,59 Balconi al Primo Piano Finestre al 2° Piano | | 2.00 8.00 8.00 8.00 1.00 8.00 1.00 | 2.75 2.10 7.59 2.12 2.64 2.12 2.64 | | 5.30 1.64 5.35 5.35 5.35 2.05 2.05 | 29.15 27.55 60.72 90.74 14.12 34.77 5.41 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1 198.94 | | 344 025.03 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1 198.94 | | 344 025.03 |
| | Parziale... PROSPETTO NORD idem SUD | m² | | | | | 262.46 262.46 | | |
| | Parziale... Ulteriore carteggiatura da effettuare dopo la stuccatura | m² | | | | | 262.46 1 461.40 | | |
| | Parziale... SOMMANO... | m² | | | | | 1 461.40 2 922.80 | 2.17 | 6 342.48 |
| 25 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellente, antitarlo, fungicida Superfice come voce precedente | | | | | | 1 461.40 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 461.40 | 2.96 | 4 325.74 |
| 26 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Superfice come voce precedente | | | | | | 1 461.40 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 461.40 | 3.67 | 5 363.34 |
| 27 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco Superfice come voce precedente | | | | | | 1 461.40 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 461.40 | 4.65 | 6 795.51 |
| 28 E.19.010.070 .c | Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, i ... lati normali e a linee diritte Per ripristino ringhiere si stimano Kg | | | | | 150.00 | 150.00 | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | | 150.00 | 5.16 | 774.00 |
| 29 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in du ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST CANCELLATE FINESTRE AL PIANO TERRA (par.ug.=2*14) RINGHIERE BALCONI AL PRIMO PIANO Sviluppo Balcone 1° Piano | | 28.00 | 2.10 | | 1.64 | 96.43 | | |
| | Superfice Lesene Balcone | | 2.00 | 10.80 | | 1.00 | 21.60 | | |
| | Cantonale E1 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Pilastro E1- E2 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Cantonale E2-E3 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Cantonale E3 - E2 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Cantonale E3 - E4 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 1.00 | 0.73 | | |
| | Cantonale E4 - E3 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 1.00 | 0.73 | | |
| | Pilastro E4 - E5 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E5 - E6 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E6 - E7 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro E7 - E8 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E8 - E9 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro E9 - E10 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E10 - E11 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E11 - E12 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro E12 - E13 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E13 - E14 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 300.17 | | 367 626.10 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 300.17 | | 367 626.10 |
| | Pilastro E14 - E15 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro E15 - E16 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Cantonale E16 - E17 *(lung.=0.26+0.47) | | | 0.73 | | 1.00 | 0.73 | | |
| | Cantonale E17 - E16 *(lung.=0.47+0.26) | | | 0.73 | | 1.00 | 0.73 | | |
| | Cantonale E17 - E18 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Cantonale E18 - E17 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Pilastro E18 - E19 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Cantonale E19 *(lung.=0.26+0.47+0.47) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | CANCELLI AL PIANO TERRA | | | | | | | | |
| | | | 3.00 | 5.75 | | 4.00 | 69.00 | | |
| | | | 2.00 | 4.75 | | 4.00 | 38.00 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 416.61 | | |
| | PROSPETTO OVEST | | | | | | | | |
| | Superficie come prospetto Est | | | | | | 416.61 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 416.61 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | CANCELLATE FINESTRE AL PIANO TERRA (par.ug.=2*8) | | 16.00 | 2.10 | | 1.64 | 55.10 | | |
| | RINGHIERE BALCONI AL PRIMO PIANO | | | | | | | | |
| | Sviluppo balcone | | | 87.00 | | 1.00 | 87.00 | | |
| | Superficie lesene balcone | | | | | | | | |
| | Cantonale S1 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Pilastro S1-S2 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro S2-S3 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro S3 - S4 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro S4 - S5 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro S5 - S6 *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro S6 - S7 *(lung.=0.26+0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Pilastro S7 - S8 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47) | | | 1.46 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Pilastro S8 - S9 *(lung.=0.47+0.26+0.26+0.47+0.26) | | | 1.72 | | 1.00 | 1.72 | | |
| | Cantonale S9 *(lung.=0.47+0.47+0.26) | | | 1.20 | | 1.00 | 1.20 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 157.22 | | |
| | PROSPETTO NORD | | | | | | | | |
| | Superficie come prospetto SUD | | | | | | 157.22 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 157.22 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 1 147.66 | 21.80 | 25 018.99 |
| 30 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria | | | | | | | | |
| | PROSPETTO EST | | | | | | | | |
| | Balconi al Piano rialzato mq 7,59 | | 14.00 | 4.00 | | 1.00 | 56.00 | | |
| | Finestre al 2° Piano | | 14.00 | 2.10 | | 1.00 | 29.40 | | |
| | | | 2.00 | 2.40 | | 1.00 | 4.80 | | |
| | | | 3.00 | 2.64 | | 1.00 | 7.92 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 98.12 | | |
| | PROSPETTO OVEST idem Est | | | | | | 98.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 98.12 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | Balconi al Piano rialzato mq 7,59 | | 8.00 | 4.00 | | 1.00 | 32.00 | | |
| | Finestre al 2° Piano | | 8.00 | 2.10 | | 1.00 | 16.80 | | |
| | | | 1.00 | 2.64 | | 1.00 | 2.64 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 51.44 | | |
| | PROSPETTO NORD idem SUD | | | | | | 51.44 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 51.44 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 299.12 | 6.35 | 1 899.41 |
| 31 | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 394 544.50 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|--------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 394 544.50 |
| E.21.040.070 .b | applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntiruggine all'ossido di ferro Quantità come voce precedente | | | | | | 299.12 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 299.12 | 4.88 | 1 459.71 |
| 32 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Quantità come voce precedente | | | | | | 299.12 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 299.12 | 10.02 | 2 997.18 |
| | Modifica cancelli esterni (Cat 11) | | | | | | | | |
| 33 AN.059 | Modifica di cancellata fissa in profili di ferro mediante il frazionamento in quattro parti apribili ... r le due dimensioni esistenti. Lato est Lato ovest | | | | | | 3.00 3.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauna | | | | | 6.00 | 4 311.00 | 25 866.00 |
| | PROSPETTI CORTILE C1 (TAVV. A.M.S.P.4, A.M.S.P.4.1) (SpCat 2) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 34 AN.050.a | Nolo di piattaforma aerea delle seguenti caratteristiche: altezza massima di lavoro mt. 35,00 ; sbra ... orti in andata e in ritorno. | | | | | | 1.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 1.00 | 705.00 | 705.00 |
| 35 AN.050.b | Nolo di piattaforma aerea come all'art. NP.50.a per ogni giorno successivo al primo.Valutata per gio ... o eventuali giorni di sosta. mesi 2 x 22 giorni lavorativi *(par.ug.=2*22) | | 44.00 | | | | 44.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 44.00 | 452.00 | 19 888.00 |
| | Interventi su coperture e pluviali (Cat 4) | | | | | | | | |
| 36 AN.058 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici e disinf ... inazione. Su falde del tetto Su quattro falde lato cortile Si valuta una superficie di intervento pari al 25% della superficie totale | | 4.00 | 250.00 | | 0.25 | 250.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 250.00 | 11.00 | 2 750.00 |
| 37 AN.057 | Realizzazione di paletta reggisplinta in acciaio zincato, costituito da una staffa reggitubo con pr ... tino dei luoghi di intervento. | | 4.00 | 31.10 | | | 124.40 | | |
| | SOMMANO... | ml. | | | | | 124.40 | 37.00 | 4 602.80 |
| 38 | Pulizia e ripristino dei canali di gronda, mediante | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 452 813.19 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 452 813.19 |
| AN.051 | sollevamento delle pannellature in orso-grill, r ... uso gli anditi di servizio. Canali di gronda sul perimetro esterno | | 4.00 | 31.00 | | | 124.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 124.00 | 17.00 | 2 108.00 |
| 39 AN.052 | Verifica dell'integrità delle immissioni dei canali di gronda nelle discendenti pluviali ed eliminaz ... luso gli anditi di servizio. Pluviali sul perimetro del cortile | | | | | | 4.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 4.00 | 22.00 | 88.00 |
| 40 AN.053 | Espurgo e pulizia dei pozzetti al piede delle discendenti pluviali con trasporto a rifiuto dei materiali di risulta . Quantità come le pluviali di cui alla partita precedente | | | | | | 4.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 4.00 | 16.00 | 64.00 |
| 41 AN.049 | - Copertina in calcestruzzo su cornice di cimasa per regolarizzazione delle pendenze verso il canal ... so i soli anditi e ponteggi. | | 4.00 | 30.00 | 0.50 | | 60.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 60.00 | 74.00 | 4 440.00 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 42 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C1 Superficie cornice Superficie Lesene cornice Cantonal * (lung.=0.13+0.46) Pilastr * (lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | | | | 51.35 | | |
| | Parziale... | m² | | 28.85 | | 1.78 | 57.65 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 57.65 | | | 172.95 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 172.95 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 230.60 | 13.67 | 3 152.30 |
| 43 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata PROSPETTO EST Superficie Balcone 1° Piano Superficie Lesene Balcone Cantonal * (lung.=0.26+0.47) Pilastr * (lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | | | | 57.08 | | |
| | Parziale... | m² | | 28.12 | | 2.03 | 65.97 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 65.97 | | | 197.91 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 197.91 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 263.88 | 13.67 | 3 607.24 |
| 44 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 466 272.73 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|--|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 466 272.73 |
| 45 AN.055 | nicioni in pietra lavica CORTILE C1 Cornicione in copertura | | 4.00 | 28.85 | | | 115.40 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 115.40 | 29.00 | 3 346.60 |
| 46 AN.045 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica PROSPETTO EST Balcone 1° Piano | | 4.00 | 28.12 | | | 112.48 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 112.48 | 29.00 | 3 261.92 |
| 47 AN.046 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Si stimano | | | 75.00 | | | 75.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 75.00 | 11.00 | 825.00 |
| 48 AN.048 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 Si stimano | | | 50.00 | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 50.00 | 79.00 | 3 950.00 |
| 49 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Si stimano | | | | | | 125.00 | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | | 125.00 | 36.00 | 4 500.00 |
| 49 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata BALCONE LATO EST Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+ 1.16+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+ 1.16+0.46+0.725+0.13) Tratti tra pilastri | | | | | | 1.90 1.90 3.03 3.03 9.52 5.76 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 25.14 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | | 75.42 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 75.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 100.56 | 13.67 | 1 374.66 |
| 50 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Si stima il 20% dell'intera superficie | | 0.20 | 100.56 | | | 20.11 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 20.11 | 100.00 | 2 011.00 |
| 51 | Intervento di impermeabilizzazione del calpestio del | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 485 541.91 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 485 541.91 |
| AN.060 | balcone al primo piano realizzato previa scarni ... e all'approvazione della D.L. BALCONE LATO EST Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) Tratti tra pilastri | | | | | | | | |
| | | | | 2.37 | 0.80 | 1.90 | | | |
| | | | | 2.37 | 0.80 | 1.90 | | | |
| | | | | 3.79 | 0.80 | 3.03 | | | |
| | | | | 3.79 | 0.80 | 3.03 | | | |
| | | | 2.00 | 5.95 | 0.80 | 9.52 | | | |
| | | | 1.00 | 7.20 | 0.80 | 5.76 | | | |
| | Parziale... | m² | | | | 25.14 | | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | 75.42 | | | |
| | Parziale... | m² | | | | 75.42 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 100.56 | 36.00 | 3 620.16 | |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 52 R.02.050.030 .a | Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di fini ... a di intonaco (colla o stucco) PROSPETTO EST Pannelli tra cimasa e zoccolo sopracornicione | | 2.00 | 6.50 | | 1.60 | 20.80 | | |
| | | | 1.00 | 7.55 | | 1.60 | 12.08 | | |
| | Parziale... | m² | | | | 32.88 | | | |
| | Prospetti ad ovest- Sud- Nord Rappezzi vari si stimano mq | | 3.00 | 32.88 | | 98.64 | | | |
| | | | | | | 10.00 | | | |
| | Parziale... | m² | | | | 108.64 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 141.52 | 1.24 | 175.48 | |
| 53 E.01.050.020 .a | Trasporto a scarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino | | 141.52 | | | 0.01 | 1.42 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | 1.42 | 25.68 | 36.47 | |
| 54 AN.054 | Fornitura e posa in opera su facciate esterne di intonachino colorato tipo "Ariccio 500" Cepro, di ... luso gli oneri dei ponteggi. Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino | | | | | | 141.52 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | 141.52 | 27.00 | 3 821.04 | |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 55 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Si stima per le superfici inferiori dei balconi, particolarmente degradate | | | 20.00 | | | 20.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 20.00 | 9.50 | 190.00 | |
| 56 | Applicazione di una mano di fondo su superfici in | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 493 385.06 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|--------------|----------------|-------|--------------|-----------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 493 385.06 |
| E.21.040.040 .a | legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellente, antitarlo, fungicida PROSPETTO EST Balconi al Primo Piano | | 2.00 1.00 | 2.40 2.64 | | 5.35 5.35 | 25.68 14.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 39.80 | | |
| | Finestre al 2° Piano | | 2.00 1.00 | 2.40 2.64 | | 2.05 2.05 | 9.84 5.41 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.25 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sud e Nord | | 3.00 3.00 | 39.80 15.25 | | | 119.40 45.75 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 165.15 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 220.20 | 2.96 | 651.79 |
| 57 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 220.20 | 3.67 | 808.13 |
| 58 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Scartavetratura nella fase iniziale e dopo la stuccatura | | 2.00 | 220.20 | | | 440.40 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 440.40 | 2.17 | 955.67 |
| 59 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 220.20 | 4.65 | 1 023.93 |
| 60 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in du ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST Ringhiere al rpimo piano Lesene Balcone Cantionali *(lung.=0.26+0.47) Pilastrì *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 28.12 | | 1.00 | 28.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 32.50 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 32.50 | | | 97.50 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 97.50 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 130.00 | 21.80 | 2 834.00 |
| 61 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria PROSPETTO EST Finestre al 2° Piano | | 2.00 1.00 | 2.40 2.64 | | 1.00 1.00 | 4.80 2.64 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 7.44 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sue e Nord | | 3.00 | 7.44 | | | 22.32 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 22.32 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 29.76 | | 499 658.58 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 29.76 | | 499 658.58 |
| 62 E.21.040.070 .b | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntiruggine all'ossido di ferro Superficie come voce precedente | m² | | | | | 29.76 | 6.35 | 188.98 |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 29.76 | 4.88 | 145.23 |
| 63 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | m² | | | | | 29.76 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 29.76 | 10.02 | 298.20 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 64 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fascia perimetrale in pietra calcarea | m² | 4.00 | 0.60 | 29.00 | | 69.60 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 69.60 | 7.52 | 523.39 |
| | PROSPETTI CORTILE C2 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.2) (SpCat 3) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 65 AN.050.a | Nolo di piattaforma aerea delle seguenti caratteristiche: altezza massima di lavoro mt. 35,00 ; sbra ... orti in andata e in ritorno. | gg | | | | | 1.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 1.00 | 705.00 | 705.00 |
| 66 AN.050.b | Nolo di piattaforma aerea come all'art. NP.50.a per ogni giorno successivo al primo.Valutata per gio ... o eventuali giorni di sosta. Mesi 4 x giorni 22 *(par.ug.=4*22) | gg | 88.00 | | | | 88.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 88.00 | 452.00 | 39 776.00 |
| | Interventi su coperture e pluviali (Cat 4) | | | | | | | | |
| 67 AN.058 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici e disinf ... inazione. Su falde del tetto Su quattro falde lato cortile Si valuta una superficie di intervento pari al 25% della superficie totale | mq | 4.00 | 250.00 | | 0.25 | 250.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 250.00 | 11.00 | 2 750.00 |
| 68 AN.051 | Pulizia e ripristino dei canali di gronda, mediante sollevamento delle pannellature in orso grill, r ... uso gli anditi di servizio. Canali di gronda sul perimetro esterno | ml | 4.00 | 31.00 | | | 124.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 124.00 | 17.00 | 2 108.00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 546 153.38 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 546 153.38 |
| 69 AN.052 | Verifica dell'integrità delle immissioni dei canali di gronda nelle discendenti pluviali ed eliminaz ... luso gli anditi di servizio. Pluviali sul perimetro esteno dell'edificio | | | | | 4.00 | | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | 4.00 | 22.00 | 88.00 | |
| 70 AN.053 | Espurgo e pulizia dei pozzetti al piede delle discendenti pluviali con trasporto a rifiuto dei materiali di risulta . Quantità come le pluviali di cui alla partita precedente | | | | | 4.00 | | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | 4.00 | 16.00 | 64.00 | |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 71 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica CORTILE C 2 Sviluppo cornicione | | 4.00 | 28.85 | | | 115.40 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | 115.40 | 29.00 | 3 346.60 | |
| 72 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica CORTILE C2 Sviluppo Balcone 1° Piano | | 4.00 | 28.12 | | | 112.48 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | 112.48 | 29.00 | 3 261.92 | |
| 73 R.02.100.050 .c | Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta al ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C 2 Superficie cornicione con detrazione della parte in pietra sv. 0,40 *(H/peso=1.780-0.40) Superficie Lesene cornicione Cantionali *(lung.=0.13+0.46)*(H/peso=1.780-0.40) Pilastrini *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13)*(H/peso=1.780-0.40) | | | 28.85 | | 1.38 | 39.81 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 44.70 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 44.70 | | | 134.10 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 134.10 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 178.80 | 9.33 | 1 668.20 |
| 74 R.02.100.050 .c | Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta al ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C2 Superficie balcone 1° Piano con detrazione della parte in pietra sv. 0,42 *(H/peso=2.030-0.42) Superficie Lesene Balcone Cantionali *(lung.=0.26+0.47)*(H/peso=2.030-0.42) Pilastrini *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26)*(H/peso=2.030-0.42) | | | 28.12 | | 1.61 | 45.27 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 52.32 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 52.32 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 52.32 | | 554 582.10 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 52.32 | | 554 582.10 |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 52.32 | | | 156.96 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 156.96 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 209.28 | 9.33 | 1 952.58 |
| 75 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C 2 Superficie cornicione solo parte in pietra sv. 0,40 Superficie Lesene cornicione Cantionali *(lung.=0.13+0.46) Pilastrini *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | | | | | | |
| | Parziale... | m ² | | 28.85 | | 0.40 | 11.54 | | |
| | | | 2.00 | 0.59 | | 0.40 | 0.47 | | |
| | | | 2.00 | 1.18 | | 0.40 | 0.94 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 12.95 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 12.95 | | | 38.85 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 38.85 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 51.80 | 13.67 | 708.11 |
| 76 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C2 Superficie balcone 1° Piano solo parte in pietra sv. 0,42 Superficie Lesene Balcone Cantionali *(lung.=0.26+0.47) Pilastrini *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | | | | | | |
| | Parziale... | m ² | | 28.12 | | 0.42 | 11.81 | | |
| | | | 2.00 | 0.73 | | 0.42 | 0.61 | | |
| | | | 2.00 | 1.46 | | 0.42 | 1.23 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 13.65 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 13.65 | | | 40.95 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 40.95 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 54.60 | 13.67 | 746.38 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 77 R.02.050.030 .a | Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di fini ... a di intonaco (colla o stucco) Si stimano rappezzi | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 1.24 | 62.00 |
| 78 AN.054 | Fornitura e posa in opera su facciate esterne di intonachino colorato tipo "Ariccio 500" Cepro, di ... luso gli oneri dei ponteggi. Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 27.00 | 1 350.00 |
| | Interventi su intonaci trattati a finta pietra (Cat 6) | | | | | | | | |
| 79 R.02.100.010 .a | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura ... lavabile da pareti e soffitti INTERVENTI SU PORZIONI DI PILASTRI IN | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 559 401.17 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 559 401.17 |
| | FINTA PIETRA CANTONALI di sx e di dx - n° 2x4 = 8 Piano terra - escluso zoccolo basamento e h 1,20 in pietra *(lung.=1.05+0.47+0.725+0.26)*(H/ peso=8.810-1.20) | | 8.00 | 2.51 | | 7.61 | 152.81 | | |
| | Pilastro Piano 1° e 2° *(lung.=1.05+0.46+0.725+ 0.13)*(H/peso=8.44+0.27) | | 8.00 | 2.37 | | 8.71 | 165.14 | | |
| | Pilastro sotto cornicione *(lung.=1.05+0.46+0.725+ 0.13) | | 8.00 | 2.37 | | 1.05 | 19.91 | | |
| | Pilastro sotto cimasa *(lung.=0.90+0.46+0.725+0.13) | | 8.00 | 2.22 | | 1.60 | 28.42 | | |
| | Maggiorazioni per merlature | | 8.00 | 2.66 | | | 21.28 | | |
| | PILASTRO di sx e di dx - n° 2x4 = 8 Piano terra - escluso zoccolo basamento e h 1,20 in pietra *(lung.=0.26+0.725+0.47+1.57+0.47+0.725+ 0.26)*(H/peso=8.810-1.20) | | 8.00 | 4.48 | | 7.61 | 272.74 | | |
| | Pilastro Piano 1° e 2° *(lung.=0.13+0.725+0.46+ 1.16+0.46+0.725+0.13)*(H/peso=8.44+0.27) | | 8.00 | 3.79 | | 8.71 | 264.09 | | |
| | Pilastro sotto cornicione *(lung.=0.13+0.725+0.46+ 1.16+0.46+0.725+0.13) | | 8.00 | 3.79 | | 1.05 | 31.84 | | |
| | Pilastro sotto cimasa *(lung.=0.13+0.725+0.46+0.90+ 0.46+0.725+0.13) | | 8.00 | 3.53 | | 1.60 | 45.18 | | |
| | Maggiorazioni per merlature | | 8.00 | 5.33 | | | 42.64 | | |
| | PROSPETTO EST - Cornici su pilastri CANTONALI di sx e di dx - n° 2x4 = 8 Cornice su pilastro *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | 8.00 | 2.37 | | 0.72 | 13.69 | | |
| | Sottocornice su pilastro *(lung.=1.05+0.46+0.725+ 0.13) | | 8.00 | 2.37 | | 1.38 | 26.07 | | |
| | Cornice su zoccolo soprabalcone *(lung.=1.05+0.46+ 0.725+0.29) | | 8.00 | 2.53 | | 0.79 | 15.99 | | |
| | PILASTRO di sx e di dx - n° 2x4 = 8 Cornice su pilastro *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+ 0.46+0.725+0.13) | | 8.00 | 3.79 | | 0.72 | 21.89 | | |
| | Sottocornice su pilastro *(lung.=0.13+0.725+0.46+ 1.16+0.46+0.725+0.13+0.40) | | 8.00 | 4.19 | | 1.38 | 46.09 | | |
| | Cornice su zoccolo soprabalcone *(lung.=0.29+ 0.725+0.46+1.68+0.46+0.725+0.29) | | 8.00 | 4.63 | | 0.79 | 29.26 | | |
| | ZOCOLO SOPRABALCONE Zoccolo al 1° Piano A detrarre ingombro balconi *(par.ug.=4*2) (par.ug.=4*1) | | 4.00 | 28.76 | | 1.16 | 133.45 | | |
| | Maggiorazione per lesene | | 8.00 | 3.58 | | 1.16 | -33.22 | | |
| | Cantonale di sx *(lung.=0.46+0.29) | | 4.00 | 0.75 | | 1.16 | 3.48 | | |
| | Cantonale di dx *(lung.=0.46+0.29) | | 4.00 | 0.75 | | 1.16 | 3.48 | | |
| | Pilastro centrale di sx *(lung.=0.29+0.46+0.46+0.29) | | 4.00 | 1.50 | | 1.16 | 6.96 | | |
| | Pilastro centrale di dx *(lung.=0.29+0.46+0.46+0.29) | | 4.00 | 1.50 | | 1.16 | 6.96 | | |
| | ZOCOLO SOPRACORNICIONE *(H/peso=1.100+ 0.10) Superficie Lesene Cantonali *(par.ug.=4*2)*(lung.=0.13+0.46)*(H/ peso=1.100+0.10) | | 4.00 | 28.48 | | 1.20 | 136.70 | | |
| | Pilastri *(par.ug.=4*2)*(lung.=0.13+0.46+0.46+ 0.13)*(H/peso=1.100+0.10) | | 8.00 | 0.59 | | 1.20 | 5.66 | | |
| | ARCHI AL PIANO TERRA Arco luce ml 5,75 n° 1 Prospetto arco *(par.ug.=4*1) | | 8.00 | 1.18 | | 1.20 | 11.33 | | |
| | Prospetto cornice di imposta arco *(par.ug.=4*1*2) | | 4.00 | 5.14 | | | 20.56 | | |
| | Prospetto stipiti arco *(par.ug.=4*1*2) | | 8.00 | 0.55 | | 0.41 | 1.80 | | |
| | Sqarci di risvolta cornice di imposta archi * (par.ug.=4*1*2)*(H/peso=0.41+0.09+0.09) | | 8.00 | 2.77 | | | 22.16 | | |
| | Sqarci di risvolta stipiti archi *(par.ug.=4*1*2)*(H/ peso=5.390-1.20) | | 8.00 | 2.10 | | 0.59 | 9.91 | | |
| | Intradosso archi *(par.ug.=4*1) | | 8.00 | 1.83 | | 4.19 | 61.34 | | |
| | Archi luce ml 4,70 n° 2 | | 4.00 | 8.33 | 1.83 | | 60.98 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1 629.89 | | 559 401.17 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|------------|---------|-------|--------|-----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1 629.89 | | 559 401.17 |
| | Prospetto arco *(par.ug.=4*2) | | 8.00 | 4.64 | | | 37.12 | | |
| | Prospetto cornice di imposta arco *(par.ug.=4*2*2) | | 16.00 | 0.55 | | 0.41 | 3.61 | | |
| | Prospetto stipiti arco *(par.ug.=4*2*2) | | 16.00 | 2.77 | | | 44.32 | | |
| | Sqarci di risvolta cornice di imposta archi *(par.ug.=4*2*2)*(H/peso=0.41+0.09+0.09) | | 16.00 | 2.10 | | 0.59 | 19.82 | | |
| | Sqarci di risvolta stipiti archi *(par.ug.=4*2*2)*(H/peso=5.390-1.20) | | 16.00 | 1.83 | | 4.19 | 122.68 | | |
| | Intradosso archi *(par.ug.=4*2) | | 8.00 | 7.42 | 1.83 | | 108.63 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 1 966.07 | | |
| | SI STIMA IL 30% DELLA SUPERFICIE TOTALE | | | | | | | | |
| | Si detrae pertanto il 70% | | 0.70 | 1966.07 | | | -1 376.25 | | |
| | CORNICIONE - Sviluppo 1,78 | | | | | | | | |
| | Superficie cornicione con detrazione della parte in pietra (0.40) *(H/peso=1.780-0.40) | | 4.00 | 28.85 | | 1.38 | 159.25 | | |
| | Superficie Lesene cornicione | | | | | | | | |
| | Cantionali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0.13+0.46)*(H/peso=1.780-0.40) | | 8.00 | 0.59 | | 1.38 | 6.51 | | |
| | Pilastrini *(par.ug.=2*4)*(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13)*(H/peso=1.780-0.40) | | 8.00 | 1.18 | | 1.38 | 13.03 | | |
| | SPORTO BALCONE - Sviluppo 2,03 | | | | | | | | |
| | Superficie Balcone 1° Piano con detrazione della parte in pietra (0.42) *(H/peso=2.030-0.42) | | 4.00 | 28.12 | | 1.61 | 181.09 | | |
| | Superficie Lesene Balcone | | | | | | | | |
| | Cantionali *(par.ug.=2*4)*(lung.=0.26+0.47)*(H/peso=2.030-0.42) | | 8.00 | 0.73 | | 1.61 | 9.40 | | |
| | Pilastrini *(par.ug.=2*4)*(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26)*(H/peso=2.030-0.42) | | 8.00 | 1.46 | | 1.61 | 18.80 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | -988.17 | | |
| | Sommano positivi... | m² | | | | | 2 406.07 | | |
| | Sommano negativi... | m² | | | | | -1 428.17 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 977.90 | 2.51 | 2 454.53 |
| 80 AN.056 | Coloritura di pareti esterne ad imitazione del finto piperno, da eseguirsi previo stuccheggiatura co ... so anditi e ponti di servizio. Quantità come superficie precedente | | | | | | 977.90 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 977.90 | 77.00 | 75 298.30 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 81 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua BALCONE LATO EST | | | | | | | | |
| | Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Tratti tra pilastri | | 2.00 | 5.95 | 0.80 | | 9.52 | | |
| | | | 1.00 | 7.20 | 0.80 | | 5.76 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 25.14 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | | 75.42 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 75.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 100.56 | 7.52 | 756.21 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 637 910.21 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|-----------------------|------------------------------|------------------------------|-------|------------------------------|--|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 637 910.21 |
| 82 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Si stima il 20% dell'intera superficie | | 0.20 | 100.56 | | | 20.11 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 20.11 | 100.00 | 2 011.00 |
| 83 AN.060 | Intervento di impermeabilizzazione del calpestio del balcone al primo piano realizzato previa scarni ... e all'approvazione della D.L. BALCONE LATO EST Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) Tratti tra pilastri | | | | | | 1.90 1.90 3.03 3.03 9.52 5.76 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 25.14 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | | 75.42 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 75.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 100.56 | 36.00 | 3 620.16 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 84 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Si valutano per superfici particolarmente degradate | | | | | | 20.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 20.00 | 9.50 | 190.00 |
| 85 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellite, antitarlo, fungicida PROSPETTO EST Balconi al Primo Piano Finestre al 2° Piano | | 2.00 1.00 2.00 1.00 | 2.40 2.64 2.40 2.64 | | 5.35 5.35 2.05 2.05 | 25.68 14.12 9.84 5.41 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 55.05 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sue e Nord | | 3.00 | 55.05 | | | 165.15 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 165.15 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 220.20 | 2.96 | 651.79 |
| 86 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 220.20 | 3.67 | 808.13 |
| 87 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Scartavetratura nella fase iniziale e dopo la stuccatura | | 2.00 | 220.20 | | | 440.40 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 440.40 | 2.17 | 955.67 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 646 146.96 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 646 146.96 |
| 88 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 220.20 | 4.65 | 1 023.93 |
| 89 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in due ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST Ringhiere al primo piano Lesene Balcone Cantionali *(lung.=0.26+0.47) Pilastrini *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 28.12 | | 1.00 | 28.12 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 0.73 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 1.46 | | 1.00 | 2.92 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 32.50 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 32.50 | | | 97.50 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 97.50 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 130.00 | 21.80 | 2 834.00 |
| 90 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria PROSPETTO EST Finestre al 2° Piano | | 2.00 | 2.40 | | 1.00 | 4.80 | | |
| | Parziale... | m ² | 1.00 | 2.64 | | 1.00 | 2.64 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sue e Nord | | 3.00 | 7.44 | | | 7.44 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 22.32 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 6.35 | 188.98 |
| 91 E.21.040.070 .b | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntruggine all'ossido di ferro Superficie come voce precedente | | | | | | 29.76 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 4.88 | 145.23 |
| 92 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | | | | | | 29.76 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 10.02 | 298.20 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 93 E.22.010.140 .a | Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a s ... zione e posa di vecchie basole Si stima il 5% della superficie | | 0.05 | 29.00 | 29.00 | | 42.05 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 42.05 | 53.83 | 2 263.55 |
| 94 | Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 652 900.85 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 652 900.85 |
| E.22.010.130 .a | sulla faccia ed a scalpello negli assetti, po ... celta di spessore pari a 18 cm Si stima il 10% della superficie rimossa * (par.ug.=0.10*42.05) | | 4.21 | | | | 4.21 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 4.21 | 148.39 | 624.72 |
| 95 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fascia perimetrale in pietra calcarea | | 4.00 | 0.60 | 29.00 | | 69.60 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 69.60 | 7.52 | 523.39 |
| PROSPETTI CORTILE C3 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.3) (SpCat 4) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | | |
| 96 AN.050.a | Nolo di piattaforma aerea delle seguenti caratteristiche: altezza massima di lavoro mt. 35,00 ; sbra ... orti in andata e in ritorno. | | | | | | 1.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 1.00 | 705.00 | 705.00 |
| 97 AN.050.b | Nolo di piattaforma aerea come all'art. NP.50.a per ogni giorno successivo al primo.Valutata per gio ... o eventuali giorni di sosta. Mesi 2 x giorni 22 *(par.ug.=2*22) | | 44.00 | | | | 44.00 | | |
| | SOMMANO... | gg | | | | | 44.00 | 452.00 | 19 888.00 |
| Interventi su coperture e pluviali (Cat 4) | | | | | | | | | |
| 98 AN.058 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici e disinfezione. Su falde del tetto Su quattro falde lato cortile Si valuta una superfice di intervento pari al 25% della superfice totale | | 4.00 | 250.00 | | 0.25 | 250.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 250.00 | 11.00 | 2 750.00 |
| 99 AN.051 | Pulizia e ripristino dei canali di gronda, mediante sollevamento delle pannellature in orso grill, r ... uso gli anditi di servizio. Canali di gronda sul perimetro esterno | | 4.00 | 31.00 | | | 124.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 124.00 | 17.00 | 2 108.00 |
| 100 AN.052 | Verifica dell'integrità delle immissioni dei canali di gronda nelle discendenti pluviali ed eliminazione di rifiuti. Pluviali sul perimetro esterno dell'edificio | | | | | | 4.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 4.00 | 22.00 | 88.00 |
| 101 AN.053 | Espurgo e pulizia dei pozzetti al piede delle discendenti pluviali con trasporto a rifiuto dei materiali di risulta. Quantità come le pluviali di cui alla partita precedente | | | | | | 4.00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 4.00 | | 679 587.96 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 4.00 | | 679 587.96 |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 4.00 | 16.00 | 64.00 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 102 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata CORTILE C1 Superficie cornice Superficie Lesene cornice Cantionali *(lung.=0.13+0.46) Pilastrini *(lung.=0.13+0.46+0.46+0.13) | | | 28.85 | | 1.78 | 51.35 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 0.59 | | 1.78 | 2.10 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 1.18 | | 1.78 | 4.20 | | |
| | Completamento cortile | m ² | 3.00 | 57.65 | | | 57.65 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 172.95 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 172.95 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 230.60 | 13.67 | 3 152.30 |
| 103 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata PROSPETTO EST Superficie Balcone 1° Piano Superficie Lesene Balcone Cantionali *(lung.=0.26+0.47) Pilastrini *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 28.12 | | 2.03 | 57.08 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 0.73 | | 2.03 | 2.96 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 1.46 | | 2.03 | 5.93 | | |
| | Completamento cortile | m ² | 3.00 | 65.97 | | | 65.97 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 197.91 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 197.91 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 263.88 | 13.67 | 3 607.24 |
| 104 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica CORTILE C1 Cornicione in copertura | | 4.00 | 28.85 | | | 115.40 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 115.40 | 29.00 | 3 346.60 |
| 105 AN.055 | Rimozione meccanica della vegetazione spontanea fino all'estirpazione totale delle radici ed aspor ... nicioni in pietra lavica PROSPETTO EST Balcone 1° Piano | | 4.00 | 28.12 | | | 112.48 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 112.48 | 29.00 | 3 261.92 |
| 106 AN.045 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Si stimano | | | 75.00 | | | 75.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 75.00 | 11.00 | 825.00 |
| 107 AN.046 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 693 845.02 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 693 845.02 |
| | Si stimano | | | 50.00 | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 50.00 | 79.00 | 3 950.00 |
| 108 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Si stimano | | | | | | 125.00 | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | | 125.00 | 36.00 | 4 500.00 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 109 R.02.050.030 .a | Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di fini ... a di intonaco (colla o stucco) PROSPETTO EST Si stimano rappezzi per mq | | | | | | 30.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 30.00 | 1.24 | 37.20 |
| 110 AN.054 | Fornitura e posa in opera su facciate esterne di intonachino colorato tipo "Ariccio 500" Cepro, di ... luso gli oneri dei ponteggi. Stessa superficie della spicconatura del solo strato di intonachino | | | | | | 30.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 30.00 | 27.00 | 810.00 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 111 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Si stima per superfici particolarmente degradate | | | 20.00 | | | 20.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 20.00 | 9.50 | 190.00 |
| 112 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellite, antitarlo, fungicida PROSPETTO EST Balconi al Primo Piano | | 2.00 | 2.40 | | 5.35 | 25.68 | | |
| | | | 1.00 | 2.64 | | 5.35 | 14.12 | | |
| | Finestre al 2° Piano | | 2.00 | 2.40 | | 2.05 | 9.84 | | |
| | | | 1.00 | 2.64 | | 2.05 | 5.41 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 55.05 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sue e Nord | | 3.00 | 55.05 | | | 165.15 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 165.15 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 220.20 | 2.96 | 651.79 |
| 113 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 220.20 | 3.67 | 808.13 |
| 114 | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 704 792.14 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 704 792.14 |
| E.21.040.020 .b | abrasivatura per uniformare i fondi Scartavetratura nella fase iniziale e dopo la stuccatura | | 2.00 | 220.20 | | | 440.40 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 440.40 | 2.17 | 955.67 |
| 115 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | | | | | | 220.20 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 220.20 | 4.65 | 1 023.93 |
| 116 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in du ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST Ringhiere al rpimo piano Lesene Balcone Cantonali *(lung.=0.26+0.47) Pilastrini *(lung.=0.26+0.47+0.47+0.26) | | | 28.12 | | 1.00 | 28.12 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 0.73 | | 1.00 | 1.46 | | |
| | Parziale... | m ² | 2.00 | 1.46 | | 1.00 | 2.92 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 32.50 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 32.50 | | | 97.50 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 97.50 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 130.00 | 21.80 | 2 834.00 |
| 117 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria PROSPETTO EST Finestre al 2° Piano | | 2.00 | 2.40 | | 1.00 | 4.80 | | |
| | Parziale... | m ² | 1.00 | 2.64 | | 1.00 | 2.64 | | |
| | PROSPETTO a Ovest; Sud e Nord | | 3.00 | 7.44 | | | 7.44 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 22.32 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 22.32 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 6.35 | 188.98 |
| 118 E.21.040.070 .b | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntiruggine all'ossido di ferro Superficie come voce precedente | | | | | | 29.76 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 4.88 | 145.23 |
| 119 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Superficie come voce precedente | | | | | | 29.76 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 29.76 | 10.02 | 298.20 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 120 R.02.100.040 .c | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... on acqua e sabbia micronizzata BALCONE LATO EST Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1.90 | | 710 238.15 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1.90 | | 710 238.15 |
| | Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Tratti tra pilastri | | 2.00 | 5.95 | 0.80 | | 9.52 | | |
| | | | 1.00 | 7.20 | 0.80 | | 5.76 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 25.14 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | | 75.42 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 75.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 100.56 | 13.67 | 1 374.66 |
| 121 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Si stima il 20% della superficie complessiva | | 0.20 | 100.56 | | | 20.11 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 20.11 | 100.00 | 2 011.00 |
| 122 AN.060 | Intervento di impermeabilizzazione del calpestio del balcone al primo piano realizzato previa scarni ... e all'approvazione della D.L. BALCONE LATO EST Cantonale di sx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | Cantonale di dsx *(lung.=1.05+0.46+0.725+0.13) | | | 2.37 | 0.80 | | 1.90 | | |
| | Pilastro centrale di sx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Pilastro centrale di dx *(lung.=0.13+0.725+0.46+1.16+0.46+0.725+0.13) | | | 3.79 | 0.80 | | 3.03 | | |
| | Tratti tra pilastri | | 2.00 | 5.95 | 0.80 | | 9.52 | | |
| | | | 1.00 | 7.20 | 0.80 | | 5.76 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 25.14 | | |
| | Completamento cortile | | 3.00 | 25.14 | | | 75.42 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 75.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 100.56 | 36.00 | 3 620.16 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 123 E.22.010.140 .a | Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a s ... zione e posa di vecchie basole Si stima il 5% della superficie | | 0.05 | 29.00 | 29.00 | | 42.05 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 42.05 | 53.83 | 2 263.55 |
| 124 E.22.010.130 .a | Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, po ... celta di spessore pari a 18 cm Si stima il 10% della superficie rimossa * (par.ug.=0.10*42.05) | | 4.21 | | | | 4.21 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 4.21 | 148.39 | 624.72 |
| 125 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fasce in pietra calcarea | | 4.00 | 0.60 | 29.00 | | 69.60 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 69.60 | | 720 132.24 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------|----------------------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 69.60 | | 720 132.24 |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 69.60 | 7.52 | 523.39 |
| | PORTICATO P1 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) (SpCat 5) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 126 P.03.010.040 .a | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... egati Per il 1° mese o frazione SUPERFICE PROIEZIONE OPRIZZONTALE VOLTE Volte nn. 1-3-5-8-10-12-14-17 Volte nn. 2- 6-7-11-15-16 Volte nn. 4- 9- 13- 18 | | 8.00 6.00 4.00 | 5.75 6.81 5.22 | 5.22 5.22 5.22 | | 240.12 213.29 108.99 | | |
| | ARCHI TRASVERSALI AL PORTICATO Archi con sviluppo sezione ml N° 8 | | 8.00 | 3.01 | 4.90 | | 117.99 | | |
| | Archi con sviluppo sezione ml 5.10 - N° 8 | | 8.00 | 4.33 | 4.90 | | 169.74 | | |
| | ARCHI LONGITUDINALI SU ASSI DI SIMMETRIA PORTICATI Archi di luce ml 4,70 - n° 4 (metà intradosso) Archi di luce ml 5,75 - n° 1 (metà intradosso) | | 4.00 1.00 | 4.70 5.75 | 0.91 0.91 | | 17.11 5.23 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 872.47 | | |
| | Si stima per castelletti alti circa ml 9,00 l'impiego di n° 7 giunti per mq di superficie in pianta | | 6.00 | 872.00 | | | 5 232.00 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 5 232.00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 6 104.47 | 3.66 | 22 342.36 |
| 127 P.03.010.090 .a | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per il 1° mese o frazione Superficie come sviluppo nella voce precedente | | | | | | 872.47 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 872.47 | 5.62 | 4 903.28 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 128 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA SU VOLTE Volte nn. 1-3-5-8-10-12-14-17 Volte nn. 2- 6-7-11-15-16 Volte nn. 4- 9- 13- 18 | | 8.00 6.00 4.00 | 5.75 6.81 5.22 | 5.22 5.22 5.22 | | 240.12 213.29 108.99 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 562.40 | | |
| | Maggiorazione sviluppo volte il 20% | | 0.20 | 562.40 | | | 112.48 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 112.48 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 674.88 | 4.56 | 3 077.45 |
| 129 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA SU PARETI PORTICATO Parete 1 A detrarre balcone A detrarre finestra PT | | | 36.12 | | | 36.12 -13.00 -7.22 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 15.90 | | 750 978.72 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|---|-------|--------|---|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 15.90 | | 750 978.72 |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.90 | | |
| | Parete 2 Arco su coda di pavone Pareti laterali portone scalone esagonale | | 2.00 | 1.15 | | 5.40 | 2.85 12.42 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.27 | | |
| | Parete 3 idem parete 1 | | | | | | 15.90 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.90 | | |
| | Parete 4 A detrarre balcone A detrarre portoncino | | | 36.12 | | | 36.12 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 14.97 | | |
| | Parete 4.1 idem parete 4 Parete 5 idem parete 1 | | | 14.97 15.90 | | | 14.97 15.90 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 30.87 | | |
| | Parete 7.1 A detrarre balcone A detrarre portoncino | | | 38.44 | | | 38.44 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 17.29 | | |
| | Parete 7.2 idem parete 7.1 Parete 8 idem parete 1 Parete 9 idem parete 4.1 Parete 13 idem parete 4.1 Parete 14 idem parete 1 | | | 17.29 15.90 14.97 14.97 15.90 | | | 17.29 15.90 14.97 14.97 15.90 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 79.03 | | |
| | Parete 16.1 A detrarre balcone A detrarre finestra PT | | | 38.44 | | | 38.44 -13.01 -7.22 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 18.21 | | |
| | Parete 16.2 idem parete 16.1 Parete 17 idem parete 1 Parete 18 idem parete 4.1 Parete 18.1 idem parete 4 | | | 18.21 15.90 14.97 14.97 | | | 18.21 15.90 14.97 14.97 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 64.05 | | |
| | Sommano positivi... | m ² | | | | | 354.24 | | |
| | Sommano negativi... | m ² | | | | | -82.75 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 271.49 | 4.56 | 1 237.99 |
| 130 R.05.030.120 .a | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... rfici Di larghezza fino a 2 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4.00*1.2) | | 4.80 | 40.00 | | | 192.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 192.00 | 6.97 | 1 338.24 |
| 131 R.05.030.120 .b | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... ghezza 2-5 cm profondità 10 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4*1.2) | | 4.80 | 30.00 | | | 144.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 144.00 | 25.64 | 3 692.16 |
| 132 E.01.050.020 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta Volte - si stima uno spessore medio dell'intonaco di | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 757 247.11 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|------------------|----------|-----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 757 247.11 |
| | cm. 3 Pareti - si stima uno spessore medio dell'intonaco di cm. 4 | | 674.88 | | 0.03 | 20.25 | | | |
| | | | 271.49 | | 0.04 | 10.86 | | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | 31.11 | 25.68 | 798.90 | |
| 133 R.02.030.010 .a | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... o: della larghezza fino a cm 5 Per integrazione impianto di illuminazione * (par.ug.=3.00*3.14*.5) (par.ug.=1.00*3.14*.5) | | 4.71 | 33.00 | 0.05 | 4.00 | 31.09 | | |
| | | | 1.57 | 1.30 | | | 2.04 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | | | | 33.13 | 12.68 | 420.09 | |
| 134 R.02.030.010 .b | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... larghezza da cm 5 fino a cm 10 Per integrazione impianto di illuminazione * (par.ug.=3*3.14*.5) | | 4.71 | 4.85 | 0.10 | 5.00 | 11.42 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | | | | 11.42 | 20.77 | 237.19 | |
| 135 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Superficie Volte Superficie pareti | | | | | 674.88 271.49 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 946.37 | 7.52 | 7 116.70 | |
| 136 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Superficie Volte Superficie pareti | | | | | 674.88 271.49 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 946.37 | 2.82 | 2 668.76 | |
| 137 R.05.060.010 .a | Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, ancorata con fissaggio meccanico, c ... aco del tipo filata o stampata Superficie volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | 674.88 | 1.43 | 965.08 | |
| 138 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Superficie volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 674.88 | 19.69 | 13 288.39 | |
| 139 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) Superficie Volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 674.88 | 1.97 | 1 329.51 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 784 071.73 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|--|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 784 071.73 |
| 140 E.16.020.060 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... i: con malta fine di pozzolana Superficie pareti | | | | | | 271.49 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 271.49 | 17.30 | 4 696.78 |
| 141 E.21.020.050 .b | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stess ... a traspirante e idrorepellente Superficie volte | | | | | | 674.88 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 674.88 | 7.03 | 4 744.41 |
| 142 E.21.010.020 .a | Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN ... a base di silicato di potassio Superficie pareti | | | | | | 271.49 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 271.49 | 2.29 | 621.71 |
| 143 E.21.020.070 .b | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, ... razione del supporto: colorata Superficie pareti | | | | | | 271.49 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 271.49 | 7.29 | 1 979.16 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 144 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante ... i calore alla fiamma o ad aria Parete P1 Finestra al PT Balcone al Piano rialzato centinato mq 7,59 Parete P2 - Portone Parete P3 Finestra al PT Balcone al Piano rialzato Parete P4 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P4/1 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P5 Finestra al PT Belcone al Piano rialzato Parete P7 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P7/1 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P8 Finestra al PT Belcone al Piano rialzato Parete P9 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P 13 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P14 | | | | | | 3.44 7.59 29.15 3.44 7.59 16.17 7.59 16.17 7.59 3.44 7.59 16.17 7.59 3.44 7.59 16.17 7.59 3.44 7.59 16.17 7.59 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 215.83 | | 796 113.79 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 804 584.77 |
| E.21.040.070 .b | applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntiruggine all'ossido di ferro Quantità come voce precedente | | | | | 33.60 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 33.60 | 4.88 | 163.97 | |
| 152 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Quantità come voce precedente | | | | | 33.60 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 33.60 | 10.02 | 336.67 | |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 153 AN.043 | Modifica delle cerniere in ferro dei portoni al piano terra attualmente zancate nelle cornici in pip ... are per ogni singola cerniera. Intervento da eseguire su entrambe le cerniere di ciascun portone *(par.ug.=2*9) | | 18.00 | | | 18.00 | | | |
| | SOMMANO... | corpo | | | | 18.00 | 171.00 | 3 078.00 | |
| 154 AN.046 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 Parete 1 Portale balcone al PR Parete 4 Portale ingresso scala Sale 800 Parete 7/2 Portale balcone al PR Parete 9 Portale balcone al PR Parete 13 Portale ingresso scala Farnesiana Portale balcone al PR Parete 18 Portale balcone al PR | | 1.00 | 0.50 | | 0.50 | | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | 7.30 | 79.00 | 576.70 | |
| 155 AN.045 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | 75.00 | | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | 75.00 | 11.00 | 825.00 | |
| 156 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superfcie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | 50.00 | | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | 50.00 | 100.00 | 5 000.00 | |
| 157 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Quantità stimata | | | | | 125.00 | | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | 125.00 | 36.00 | 4 500.00 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 819 065.11 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | | |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 819 065.11 | | |
| | Interventi su intonaci trattati a finta pietra (Cat 6) | | | | | | | | | | |
| 158 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici Si stimano per volte ed archi mq | | | | | | 50.00 | | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 4.56 | 228.00 | | |
| 159 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Quantità come voce precedente | | | | | | 50.00 | | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 2.82 | 141.00 | | |
| 160 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Quantità come voce precedente | | | | | | 50.00 | | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 19.69 | 984.50 | | |
| 161 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) Quantità come voce precedente | | | | | | 50.00 | | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 1.97 | 98.50 | | |
| 162 R.02.100.010 .a | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura ... lavabile da pareti e soffitti ARCHI TRASVERSALI AL PORTICATO Archi con sviluppo sezione ml 3.53 - N° 8 * (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) Archi con sviluppo sezione ml 5.10 - N° 8 * (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*4)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) ARCHI LATO PARETI INTONACATE Archi di luce ml 4,70 - n° 6 *(lung.=4.70+0.52)* (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=0.52+0.09) Archi di luce ml 5,75 - n° 3 *(lung.=5.75+0.52)* (larg.=3.14*0.50) Archi su facciate ad angolo - n° 6 *(lung.=4.70+0.17)*(larg.=3.14*0.50)*(H/peso=0.17+0.09) ARCHI LONGITUDINALI SU ASSI DI SIMMETRIA PORTICATI Archi di luce ml 4,70 - n° 4 (metà intradosso) * (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=1.82*0.50) - fronte lato porticato P1 *(lung.=4.70+0.52)* (larg.=3.14*0.50) Archi di luce ml 5,75 - n° 1 (metà intradosso) * (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=1.82*0.50) | | | | | | 16.00 | 5.13 | 1.57 | 0.09 | 11.60 |
| | | | | | | | 16.00 | 5.04 | 1.57 | 0.72 | 91.16 |
| | | | | | | | 16.00 | 4.87 | 1.57 | 0.17 | 20.80 |
| | | | | | | | 8.00 | 4.70 | 1.57 | 1.57 | 92.68 |
| | | | | | | | 8.00 | 5.13 | 1.57 | 0.09 | 5.80 |
| | | | | | | | 8.00 | 5.04 | 1.57 | 0.72 | 45.58 |
| | | | | | | | 32.00 | 4.87 | 1.57 | 0.17 | 41.59 |
| | | | | | | | 16.00 | 4.70 | 1.57 | 1.57 | 185.36 |
| | | | | | | | 8.00 | 4.87 | 1.57 | 0.47 | 28.75 |
| | | | | | | | 6.00 | 5.22 | 1.57 | 0.61 | 30.00 |
| | | | | | | | 3.00 | 6.27 | 1.57 | 0.52 | 15.36 |
| | | | | | | | 6.00 | 4.87 | 1.57 | 0.26 | 11.93 |
| | | | | | | | 4.00 | 4.70 | 1.57 | 0.91 | 26.86 |
| | | | | | | | 4.00 | 5.22 | 1.57 | 0.52 | 17.05 |
| | | | | | | | 1.00 | 5.75 | 1.57 | 0.91 | 8.22 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 632.74 | | | | 820 517.11 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 632.74 | | 820 517.11 |
| | - fronte lato porticato P1 *(lung.=5.75+0.52)* (larg.=3.14*0.50) | | 1.00 | 6.27 | 1.57 | 0.52 | 5.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 637.86 | | |
| | Si Stima il 20% della superficie totale e pertanto si detrae l'80% | | 0.80 | 637.86 | | | -510.29 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | -510.29 | | |
| | Sommano positivi... | m ² | | | | | 637.86 | | |
| | Sommano negativi... | m ² | | | | | -510.29 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 127.57 | 2.51 | 320.20 |
| 163 AN.056 | Coloritura di pareti esterne ad imitazione del finto piperno, da eseguirsi previo stuccheggiatura co ... so anditi e ponti di servizio. Quantità come partita precedente | | | | | | 127.57 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 127.57 | 77.00 | 9 822.89 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 164 E.22.010.140 .a | Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a s ... zione e posa di vecchie basole Si stima circa il 10% della superficie del porticato * (par.ug.=0.1*562.40) | | 56.24 | | | | 56.24 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 56.24 | 53.83 | 3 027.40 |
| 165 E.22.010.130 .a | Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntello sulla faccia ed a scalpello negli assetti, po ... celta di spessore pari a 18 cm Si stima il 5% della superficie rimossa * (par.ug.=0.05*56.24) | | 2.81 | | | | 2.81 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 2.81 | 148.39 | 416.98 |
| 166 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fasce in pietra calcarea, si stima il 30% della superficie del porticato *(par.ug.=562.40*0.3) | | 168.72 | | | | 168.72 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 168.72 | 7.52 | 1 268.77 |
| | PORTICATO P2 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) (SpCat 6) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 167 P.03.010.040 .a | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... egati Per il 1° mese o frazione SUPERFICE PROIEZIONE OPRIZZONTALE VOLTE Volte nn. 1-3-5-6-9-10-12-14-16-17-20-21 Volte nn. 2- 7-8-13-18-19 Volte nn. 4- 11- 15- 22 ARCHI TRASVERSALI AL PORTICATO Archi con sviluppo sezione ml 3.53 - N° 12 Archi con sviluppo sezione ml 5.10 - N° 8 | | 12.00 | 5.75 | 5.22 | | 360.18 | | |
| | | | 6.00 | 6.81 | 5.22 | | 213.29 | | |
| | | | 4.00 | 5.22 | 5.22 | | 108.99 | | |
| | | | 12.00 | 3.01 | 4.90 | | 176.99 | | |
| | | | 8.00 | 4.33 | 4.90 | | 169.74 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1 029.19 | | 835 373.35 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------|----------------------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1 029.19 | | 835 373.35 |
| | ARCHI LONGITUDINALI SU ASSI DI SIMMETRIA PORTICATI Archi di luce ml 4,70 - n° 8 (metà intradosso) Archi di luce ml 5,75 - n° 2 (metà intradosso) | | 8.00 2.00 | 4.70 5.75 | 0.91 0.91 | | 34.22 10.47 | | |
| | ARCHI LONGITUDINALI LATO CANCELLI DI INGRESSO Archi di luce ml 4,70 - n° 4 - intradosso Archi di luce ml 5,75 - n° 2 - intradosso | | 4.00 2.00 | 4.70 5.75 | 1.82 1.82 | | 34.22 20.93 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 1 129.03 | | |
| | Si stima per castelletti alti circa ml 9,00 l'impiego di n° 7 giunti per mq di superficie in pianta | | 6.00 | 1129.00 | | | 6 774.00 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 6 774.00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 7 903.03 | 3.66 | 28 925.09 |
| 168 P.03.010.090 .a | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per il 1° mese o frazione Superficie come sviluppo nella voce precedente | | | | | | 1 129.03 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 129.03 | 5.62 | 6 345.15 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 169 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA DI VOLTE Volte nn. 1-3-5-6-9-10-12-14-16-17-20-21 Volte nn. 2- 7-8-13-18-19 Volte nn. 4- 11- 15- 22 | | 12.00 6.00 4.00 | 5.75 6.81 5.22 | 5.22 5.22 5.22 | | 360.18 213.29 108.99 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 682.46 | | |
| | Maggiorazione di superficie del 20% per volte | | 0.20 | 682.46 | | | 136.49 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 136.49 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 818.95 | 4.56 | 3 734.41 |
| 170 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA SU PARETI Parete 4 A detrarre balcone A detrarre portoncino | | | 36.12 | | | 36.12 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 14.97 | | |
| | Parete 6/1 A detrarre balcone A detrarre finestra | | | 38.44 | | | 38.44 -13.00 -7.22 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 18.22 | | |
| | Parete 10.1 A detrarre balcone A detrarre finestra | | | 38.44 | | | 38.44 -13.00 -7.22 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 18.22 | | |
| | Parete 11 A detrarre balcone A detrarre portoncino | | | 36.12 | | | 36.12 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 18.22 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 66.38 | | 874 378.00 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 66.38 | | 874 378.00 |
| | Parziale... Parete 15 A detrarre balcone A detrarre portoncino | m² | | 36.12 | | | 14.97 36.12 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... Parete 17.1 A detrarre balcone A detrarre finestra | m² | | 36.12 | | | 14.97 36.12 -13.00 -7.22 | | |
| | Parziale... Parete 21.1 A detrarre balcone A detrarre finestra | m² | | 36.12 | | | 15.90 36.12 -13.00 -7.22 | | |
| | Parziale... Parete 22 A detrarre balcone A detrarre portoncino | m² | | 36.12 | | | 15.90 36.12 -13.00 -8.15 | | |
| | Parziale... Sommano positivi... Sommano negativi... | m² m² | | | | | 14.97 293.60 -165.48 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 128.12 | 4.56 | 584.23 |
| 171 E.01.050.020 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta Volte - si stima uno spessore medio dell'intonaco di cm. 3 Pareti - si stima uno spessore medio dell'intonaco di cm. 4 | | 818.95 128.12 | | 0.03 0.04 | | 24.57 5.12 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 29.69 | 25.68 | 762.44 |
| 172 R.05.030.120 .a | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... rfici Di larghezza fino a 2 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4.00*1.2) | | 4.80 | 40.00 | | | 192.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 192.00 | 6.97 | 1 338.24 |
| 173 R.05.030.120 .b | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... ghezza 2- 5 cm profondità 10 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4*1.2) | | 4.80 | 30.00 | | | 144.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 144.00 | 25.64 | 3 692.16 |
| 174 R.02.030.010 .a | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... o: della larghezza fino a cm 5 Per integrazione impianto di illuminazione * (par.ug.=4.00*3.14*0.5) (par.ug.=2*0.5*3.14) (par.ug.=1*0.5*3.14) | | 6.28 3.14 1.57 | 25.50 33.50 13.00 | 0.05 0.05 0.05 | 4.00 4.00 4.00 | 32.03 21.04 4.08 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | | | | | 57.15 | 12.68 | 724.66 |
| 175 R.02.030.010 .b | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... larghezza da cm 5 fino a cm 10 | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 881 479.73 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 881 479.73 |
| | Per integrazione impianto di illuminazione * (par.ug.=4*3.14*.5) | | 6.28 | 5.52 | 0.10 | 5.00 | 17.33 | | |
| | SOMMANO... | m ² /cm | | | | | 17.33 | 20.77 | 359.94 |
| 176 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Superficie Volte Superfici pareti | | | | | | 818.95 128.12 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 947.07 | 7.52 | 7 121.97 |
| 177 E.16.020.003 .a | Arriccatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Superficie Volte Superfici pareti | | | | | | 818.95 128.12 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 947.07 | 2.82 | 2 670.74 |
| 178 R.05.060.010 .a | Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, ancorata con fissaggio meccanico, c ... acio del tipo filata o stampata Superficie volte | | | | | | 818.95 | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | | 818.95 | 1.43 | 1 171.10 |
| 179 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Superficie volte | | | | | | 818.95 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 818.95 | 19.69 | 16 125.13 |
| 180 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) Superficie Volte | | | | | | 818.95 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 818.95 | 1.97 | 1 613.33 |
| 181 E.16.020.060 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... i: con malta fine di pozzolana Superficie pareti | | | | | | 128.12 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 128.12 | 17.30 | 2 216.48 |
| 182 E.21.020.050 .b | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stess ... a traspirante e idrorepellente Superficie volte | | | | | | 818.95 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 818.95 | 7.03 | 5 757.22 |
| 183 E.21.010.020 .a | Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN ... a base di silicato di potassio Superficie pareti | | | | | | 128.12 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 128.12 | | 918 515.64 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|---------------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 128.12 | | 918 515.64 |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 128.12 | 2.29 | 293.39 |
| 184 E.21.020.070 .b | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, ... razione del supporto: colorata Superficie pareti | | | | | | 128.12 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 128.12 | 7.29 | 933.99 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 185 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Parete P4 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P6/1 Finestra al PT Balcone al Piano rialzato Parete P10 Finestra al PT Belcone al Piano rialzato Parete P11 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P15 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato Parete P17 Finestra al PT Belcone al Piano rialzato Parete P21 Finestra al PT Belcone al Piano rialzato Parete P22 Portoncino al PT Balcone al Piano rialzato | | 2.00 | 2.10 | 7.59 | 3.85 | 16.17 7.59 | | |
| | | | | 2.10 | 7.59 | 1.64 | 3.44 7.59 | | |
| | | | | 2.10 | 7.59 | 1.64 | 3.44 7.59 | | |
| | | | 2.00 | 2.10 | 7.59 | 3.85 | 16.17 7.59 | | |
| | | | 2.00 | 2.10 | 7.59 | 3.85 | 16.17 7.59 | | |
| | | | | 2.10 | 7.59 | 1.64 | 3.44 7.59 | | |
| | | | 2.00 | 2.10 | 7.59 | 3.85 | 16.17 7.59 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 139.16 | 9.50 | 1 322.02 |
| 186 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellente, antitarlo, fungicida Stessa superficie | | | | | | 139.16 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 139.16 | 2.96 | 411.91 |
| 187 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Stessa superficie | | | | | | 139.16 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 139.16 | 3.67 | 510.72 |
| 188 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Stessa superficie | | | | | | 139.16 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 139.16 | 2.17 | 301.98 |
| 189 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 922 289.65 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 922 289.65 |
| | Stessa superfice | | | | | 139.16 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 139.16 | 4.65 | 647.09 | |
| 190 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in du ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST Cancellate finestre al piano terra *(par.ug.=2*4) | | 8.00 | 2.10 | | 1.64 | 27.55 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 27.55 | 21.80 | 600.59 | |
| 191 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria PROSPETTO EST Balconi al Piano rialzato mq 7,59 | | 8.00 | 2.10 | | 1.00 | 16.80 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 16.80 | 6.35 | 106.68 | |
| 192 E.21.040.070 .b | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntruggine all'ossido di ferro Quantità come voce precedente | | | | | 16.80 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 16.80 | 4.88 | 81.98 | |
| 193 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Quantità come voce precedente | | | | | 16.80 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 16.80 | 10.02 | 168.34 | |
| | Interventi su intonaci trattati a finta pietra (Cat 6) | | | | | | | | |
| 194 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici Si stimano per volte ed archi mq | | | | | 70.00 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 70.00 | 4.56 | 319.20 | |
| 195 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Quantità come voce precedente | | | | | 70.00 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 70.00 | 2.82 | 197.40 | |
| 196 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Quantità come voce precedente | | | | | 70.00 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 70.00 | 19.69 | 1 378.30 | |
| 197 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 925 789.23 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 940 159.42 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 200 AN.043 | Modifica delle cerniere in ferro dei portoni al piano terra attualmente zancate nelle cornici in pip ... are per ogni singola cerniera. Intervento da eseguire su entrambe le cerniere di ciascun portone *(par.ug.=2*4) | | 8.00 | | | | 8.00 | | |
| | SOMMANO... | corpo | | | | | 8.00 | 171.00 | 1 368.00 |
| 201 AN.046 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 Parete 4 Portale ingresso scala Uffici personale Portale balcone al PR | | 4.00 | 0.40 | | | 1.60 | | |
| | | | 5.00 | 0.30 | | | 1.50 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | Parete 6/1 Portale Finestra al PR Portale balcone al PR | | 2.00 | 0.40 | | | 0.80 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | Parete 10 Portale Finestra al PR Portale balcone al PR | | 2.00 | 0.40 | | | 0.80 | | |
| | | | 3.00 | 0.30 | | | 0.90 | | |
| | Parete 11 Portale ingresso scala Uffici Direzione Portale balcone al PR | | 6.00 | 0.35 | | | 2.10 | | |
| | | | 8.00 | 0.50 | | | 4.00 | | |
| | Parete 15 Portale balcone al PR Parete 22 Portale ingresso scala Farnesiana | | 3.00 | 0.50 | | | 1.50 | | |
| | | | 4.00 | 0.35 | | | 1.40 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 16.60 | 79.00 | 1 311.40 |
| 202 AN.045 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | | 75.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 75.00 | 11.00 | 825.00 |
| 203 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superficie frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 50.00 | 100.00 | 5 000.00 |
| 204 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Quantità stimata | | | | | | 125.00 | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | | 125.00 | 36.00 | 4 500.00 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 205 E.22.010.140 .a | Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a s ... zione e posa di vecchie basole Si stima circa il 10% della superficie del porticato * (par.ug.=0.1*682.46) | | 68.25 | | | | 68.25 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 68.25 | 53.83 | 3 673.90 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 956 837.72 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 956 837.72 |
| 206 E.22.010.130 .a | Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, po ... celta di spessore pari a 18 cm Si stima il 5% della superficie rimossa * (par.ug.=0.05*68.25) | | 3.41 | | | | 3.41 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 3.41 | 148.39 | 506.01 |
| 207 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fasce in pietra calcarea, si stima il 30% della superficie del porticato *(par.ug.=682.46*0.3) | | 204.74 | | | | 204.74 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 204.74 | 7.52 | 1 539.64 |
| | PORTICATO P3 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.P.1, A.MS.P.E.2, A.MS.P.3.3. A.MS.P.3.4) (SpCat 7) Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 208 P.03.010.040 .a | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... egati Per il 1° mese o frazione SUPERFICE PROIEZIONE OPRIZZONTALE VOLTE Volte nn. 1-3-5-8-10-12-14-17 Volte nn. 2- 6-7-11-15-16 Volte nn. 4- 9- 13- 18 | | 8.00 | 5.75 | 5.22 | | 240.12 | | |
| | | | 6.00 | 6.81 | 5.22 | | 213.29 | | |
| | | | 4.00 | 5.22 | 5.22 | | 108.99 | | |
| | ARCHI TRASVERSALI AL PORTICATO Archi con sviluppo sezione ml N° 8 | | 8.00 | 3.01 | 4.90 | | 117.99 | | |
| | Archi con sviluppo sezione ml 5.10 - N° 8 | | 8.00 | 4.33 | 4.90 | | 169.74 | | |
| | ARCHI LONGITUDINALI SU ASSI DI SIMMETRIA PORTICATI Archi di luce ml 4,70 - n° 4 (metà intradosso) Archi di luce ml 5,75 - n° 1 (metà intradosso) | | 4.00 | 4.70 | 0.91 | | 17.11 | | |
| | | | 1.00 | 5.75 | 0.91 | | 5.23 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 872.47 | | |
| | Si stima per castelletti alti circa ml 9,00 l'impiego di n° 7 giunti per mq di superfcie in pianta | | 6.00 | 872.00 | | | 5 232.00 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 5 232.00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 6 104.47 | 3.66 | 22 342.36 |
| 209 P.03.010.090 .a | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per il 1° mese o frazione Superficie come sviluppo nella voce precedente | | | | | | 872.47 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 872.47 | 5.62 | 4 903.28 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 210 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA SU VOLTE Volte nn. 1-3-5-8-10-12-14-17 Volte nn. 2- 6-7-11-15-16 | | 8.00 | 5.75 | 5.22 | | 240.12 | | |
| | | | 6.00 | 6.81 | 5.22 | | 213.29 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 453.41 | | 986 129.01 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|---------|----------|----------|------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 453.41 | | 986 129.01 |
| 211 R.02.050.010 .a | Volte nn. 4- 9- 13- 18 | | 4.00 | 5.22 | 5.22 | | 108.99 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 562.40 | | |
| | Maggiorazione sviluppoi volte il 20% | | 0.20 | 562.40 | | | 112.48 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 112.48 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 674.88 | 4.56 | 3 077.45 |
| | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici SPICCONATURA SU PARETI PORTICATO | | | | | | | | |
| | Parete 12 | | | 36.12 | | | 36.12 | | |
| | A detrarre balcone | | | | | | -13.00 | | |
| | A detrarre finestra PT | | | | | | -7.22 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.90 | | |
| | Parete 11 | | | | | | 2.85 | | |
| | Arco su coda di pavone | | | 2.00 | 1.15 | 5.40 | 12.42 | | |
| | Pareti laterali portone Ingresso Museo | | | | | | | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.27 | | |
| | Parete 10 idem parete 12 | | | | | | 15.90 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 15.90 | | |
| | Parete 9 | | | | 36.12 | | 36.12 | | |
| | A detrarre balcone | | | | | | -13.00 | | |
| | A detrarre portoncino | | | | | | -8.15 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 14.97 | | |
| | Parete 9.1 idem parete 9 | | | | 14.97 | | 14.97 | | |
| | Parete 8 idem parete 12 | | | | 15.90 | | 15.90 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 30.87 | | |
| | Parete 7.1 | | | | 38.44 | | 38.44 | | |
| | A detrarre balcone | | | | | | -13.00 | | |
| | A detrarre finestra | | | | | | -7.22 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 18.22 | | |
| Parete 7.2 idem parete 7.1 | | | | 18.22 | | 18.22 | | | |
| Parziale... | m ² | | | | | 18.22 | | | |
| Parete 5 | | | | 36.12 | | 36.12 | | | |
| A detrarre balcone | | | | | | -13.00 | | | |
| A detrarre portoncino | | | | | | -8.15 | | | |
| Parziale... | m ² | | | | | 14.97 | | | |
| Parete 4 idem parete 9 | | | | 14.97 | | 14.97 | | | |
| Parete 18 idem parete 4 | | | | 14.97 | | 14.97 | | | |
| Parete 17 idem parete 12 | | | | 15.90 | | 15.90 | | | |
| Parziale... | m ² | | | | | 45.84 | | | |
| Parete 16.1 | | | | 38.44 | | 38.44 | | | |
| A detrarre balcone | | | | | | -13.01 | | | |
| A detrarre finestra PT | | | | | | -7.22 | | | |
| Parziale... | m ² | | | | | 18.21 | | | |
| Parete 16.2 idem parete 16.1 | | | | 18.21 | | 18.21 | | | |
| Parete 14 idem parete 12 | | | | 15.90 | | 15.90 | | | |
| Parete 13 idem parete 9 | | | | 14.97 | | 14.97 | | | |
| Parete 13.1 idem parete 9.1 | | | | 14.97 | | 14.97 | | | |
| Parziale... | m ² | | | | | 64.05 | | | |
| Sommano positivi... | m ² | | | | | 375.39 | | | |
| Sommano negativi... | m ² | | | | | -102.97 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 272.42 | | 989 206.46 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|------------------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 272.42 | | 989 206.46 |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 272.42 | 4.56 | 1 242.24 |
| 212 E.01.050.020 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti territoriali di materiali di risulta Volte - si stima uno spessore medio dell'intonaco di cm. 3 Pareti - si stima uno spessore medio dell'intonaco di cm. 4 | | 674.88 | | 0.03 | | 20.25 | | |
| | SOMMANO... | m³ | 272.42 | | 0.04 | | 10.90 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 31.15 | 25.68 | 799.93 |
| 213 R.05.030.120 .a | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... rfici Di larghezza fino a 2 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4.00*1.2) | | 4.80 | 40.00 | | | 192.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 192.00 | 6.97 | 1 338.24 |
| 214 R.05.030.120 .b | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... ghezza 2-5 cm profondità 10 cm sulle volte, si stimano *(par.ug.=4*1.2) | | 4.80 | 30.00 | | | 144.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 144.00 | 25.64 | 3 692.16 |
| 215 R.02.030.010 .a | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... o: della larghezza fino a cm 5 Per integrazione impianto di illuminazione * (par.ug.=3.00*3.14*.5) (par.ug.=1.00*3.14*0.5) | | 4.71 | 33.00 | 0.05 | 4.00 | 31.09 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | 1.57 | 1.30 | | | 2.04 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | | | | | 33.13 | 12.68 | 420.09 |
| 216 R.02.030.010 .b | Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamen ... larghezza da cm 5 fino a cm 10 Per integrazione impianto di illuminazione (par.ug.=3*1.2) | | 3.60 | 4.85 | 0.10 | 5.00 | 8.73 | | |
| | SOMMANO... | m²/cm | | | | | 8.73 | 20.77 | 181.32 |
| 217 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Superficie Volte Superficie pareti | | | | | | 674.88 272.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 947.30 | 7.52 | 7 123.70 |
| 218 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Superficie Volte Superficie pareti | | | | | | 674.88 272.42 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 947.30 | 2.82 | 2 671.39 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 006 675.53 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|---------------------------------------|----------|-----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 006 675.53 |
| 219 R.05.060.010 .a | Rete metallica zincata portaintonaco del tipo filata o stampata, ancorata con fissaggio meccanico, c ... aco del tipo filata o stampata Superficie volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | 674.88 | 1.43 | 965.08 | |
| 220 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Superficie volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 674.88 | 19.69 | 13 288.39 | |
| 221 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10.00%) Superficie Volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 674.88 | 1.97 | 1 329.51 | |
| 222 E.16.020.060 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... i: con malta fine di pozzolana Superficie pareti | | | | | 272.42 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 272.42 | 17.30 | 4 712.87 | |
| 223 E.21.020.050 .b | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stess ... a traspirante e idrorepellente Superficie volte | | | | | 674.88 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 674.88 | 7.03 | 4 744.41 | |
| 224 E.21.010.020 .a | Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN ... a base di silicato di potassio Superficie pareti | | | | | 272.42 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 272.42 | 2.29 | 623.84 | |
| 225 E.21.020.070 .b | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, ... razione del supporto: colorata Superficie pareti | | | | | 272.42 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 272.42 | 7.29 | 1 985.94 | |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 226 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria Parete P10 Finestra al PT Balcone al Piano rialzato Parete P11 - Portone Parete P12 Finestra al PT Balcone al Piano rialzato | | | | | 3.44 7.59 29.15 3.44 7.59 | | | |
| | SOMMANO... | | 2.00 | 2.75 | 7.59 | 5.30 | | | |
| | SOMMANO... | | | 2.10 | | 1.64 | | | |
| | SOMMANO... | | | | 7.59 | 1.64 | | | |
| | SOMMANO... | | | | | 3.44 7.59 | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 51.21 | | | 1 034 325.57 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 51.21 | | 1 034 325.57 |
| | Parete P12 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P12/1 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 14 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 16 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P16/1 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 17 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P18 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 4 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 5 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 7/1 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 7/2 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 8 | | | | | | | | |
| | Finestra al PT | | | 2.10 | | 1.64 | 3.44 | | |
| | Belcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 9 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | Parete P 9/1 | | | | | | | | |
| | Portoncino al PT | | 2.00 | 2.10 | | 3.85 | 16.17 | | |
| | Balcone al Piano rialzato | | | | 7.59 | | 7.59 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 294.74 | 9.50 | 2 800.03 |
| 227 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccato ... pellente, antitarlo, fungicida Stessa superficie | | | | | | 294.74 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 294.74 | 2.96 | 872.43 |
| 228 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Stessa superficie | | | | | | 294.74 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 294.74 | 3.67 | 1 081.70 |
| 229 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Stessa superficie | | | | | | 294.74 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 294.74 | 2.17 | 639.59 |
| 230 E.21.040.050 | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 039 719.32 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 039 719.32 |
| .a | oleosintetico opaco Stessa superficie | | | | | | 294.74 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 294.74 | 4.65 | 1 370.54 |
| 231 AN.061 | Attintatura di opere in ferro con smalto anticorrosivo all'ossido di ferro micaceo , applicato in du ... te spazzole o carta abrasiva . PROSPETTO EST Cancellate finestre al piano terra *(par.ug.=2*9) | | 18.00 | 2.10 | | | 61.99 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 61.99 | 21.80 | 1 351.38 |
| 232 R.02.100.070 .a | Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, media ... i calore alla fiamma o ad aria PROSPETTO EST Balconi al Piano rialzato mq 7,59 | | 16.00 | 4.00 | | | 64.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 64.00 | 6.35 | 406.40 |
| 233 E.21.040.070 .b | Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici: ... ntiruggine all'ossido di ferro Quantità come voce precedente | | | | | | 64.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 64.00 | 4.88 | 312.32 |
| 234 E.21.040.110 .a | Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per da ... rte smalto oleosintetico opaco Quantità come voce precedente | | | | | | 64.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 64.00 | 10.02 | 641.28 |
| | Interventi su intonaci trattati a finta pietra (Cat 6) | | | | | | | | |
| 235 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici Si stimano per volte ed archi mq | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 4.56 | 228.00 |
| 236 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Quantità come voce precedente | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 2.82 | 141.00 |
| 237 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Quantità come voce precedente | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 50.00 | 19.69 | 984.50 |
| 238 E.16.020.190 | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 045 154.74 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 045 154.74 |
| .a |) Quantità come voce precedente | | | | | 50.00 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 50.00 | 1.97 | 98.50 | |
| 239 R.02.100.010 | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura ... lavabile da pareti e soffitti | | | | | | | | |
| .a | ARCHI TRASVERSALI AL PORTICATO Archi con sviluppo sezione ml 3.53 - N° 8 * (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) | | 16.00 | 5.13 | 1.57 | 0.09 | 11.60 | | |
| | | | 16.00 | 5.04 | 1.57 | 0.72 | 91.16 | | |
| | | | 16.00 | 4.87 | 1.57 | 0.17 | 20.80 | | |
| | | | 8.00 | 4.70 | 1.57 | 1.57 | 92.68 | | |
| | Archi con sviluppo sezione ml 5.10 - N° 8 * (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*4)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*2)*(larg.=3.14*0.50) (par.ug.=8*1)*(larg.=3.14*0.50) | | 8.00 | 5.13 | 1.57 | 0.09 | 5.80 | | |
| | | | 8.00 | 5.04 | 1.57 | 0.72 | 45.58 | | |
| | | | 32.00 | 4.87 | 1.57 | 0.17 | 41.59 | | |
| | | | 16.00 | 4.70 | 1.57 | 1.57 | 185.36 | | |
| | | | 8.00 | 4.87 | 1.57 | 0.47 | 28.75 | | |
| | ARCHI LATO PARETI INTONACATE Archi di luce ml 4,70 - n° 6 *(lung.=4.70+0.52)* (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=0.52+0.09) Archi di luce ml 5,75 - n° 3 *(lung.=5.75+0.52)* (larg.=3.14*0.50) Archi su facciate ad angolo - n° 6 *(lung.=4.70+ 0.17)*(larg.=3.14*0.50)*(H/peso=0.17+0.09) | | 6.00 | 5.22 | 1.57 | 0.61 | 30.00 | | |
| | | | 3.00 | 6.27 | 1.57 | 0.52 | 15.36 | | |
| | | | 6.00 | 4.87 | 1.57 | 0.26 | 11.93 | | |
| | ARCHI LONGITUDINALI SU ASSI DFI SIMMETRIA PORTICATI Archi di luce ml 4,70 - n° 4 (metà intradosso) * (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=1.82*0.50) - fronte lato porticato P1 *(lung.=4.70+0.52)* (larg.=3.14*0.50) | | 4.00 | 4.70 | 1.57 | 0.91 | 26.86 | | |
| | | | 4.00 | 5.22 | 1.57 | 0.52 | 17.05 | | |
| | Archi di luce ml 5,75 - n° 1 (metà intradosso) * (larg.=3.14*0.50)*(H/peso=1.82*0.50) - fronte lato porticato P1 *(lung.=5.75+0.52)* (larg.=3.14*0.50) | | 1.00 | 5.75 | 1.57 | 0.91 | 8.22 | | |
| | | | 1.00 | 6.27 | 1.57 | 0.52 | 5.12 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 637.86 | | |
| | Si Stima il 20% della superficie totale e pertanto si detrae l'80% | | 0.80 | 637.86 | | | -510.29 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | -510.29 | | |
| | Sommano positivi... | m ² | | | | | 637.86 | | |
| | Sommano negativi... | m ² | | | | | -510.29 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 127.57 | 2.51 | 320.20 |
| 240 AN.056 | Coloritura di pareti esterne ad imitazione del finto piperno, da eseguirsi previo stuccheggiatura co ... so anditi e ponti di servizio. Quantità come voce precedente | | | | | | 127.57 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 127.57 | 77.00 | 9 822.89 |
| | Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 241 AN.043 | Modifica delle cerniere in ferro dei portoni al piano terra attualmente zancate nelle cornici in pip ... are per ogni singola cerniera. Intervento da eseguire su entrambe le cerniere di | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 055 396.33 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 055 396,33 |
| | ciascun portone *(par.ug.=2*7) | | 14.00 | | | | 14.00 | | |
| | SOMMANO... | corpo | | | | | 14.00 | 171.00 | 2 394.00 |
| 242 AN.046 | Consolidamento di fratturazioni e fessurazioni profonde tra parti non separabili di materiale lapi ... a mm. 24 e perni fino a mm. 16 Parete 12 Portale balcone al PR Parete 10 Portale balcone al PR Parete 9 Portale portone ingresso Book-shop Parete 8 Portale balcone al PR Parete 7/2 Portale finestra al PT Portale balcone al PR Parete 5 Portale balcone al PR Parete 4 Portale balcone al PR Parete 18 Portale balcone al PR Parete 16/1 Portale balcone al PR Parete 16/2 Portale balcone al PR Parete 14 Portale finestra al PT Parete 13 Portale balcone al PR Parete 13/1 Portale balcone al PR | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | | | 4.00 | 0.50 | | | 2.00 | | |
| | | | 6.00 | 0.30 | | | 1.80 | | |
| | | | 4.00 | 0.30 | | | 1.20 | | |
| | | | 2.00 | 0.40 | | | 0.80 | | |
| | | | 4.00 | 0.50 | | | 2.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | | | 4.00 | 0.50 | | | 2.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | | | 2.00 | 0.50 | | | 1.00 | | |
| | | | 4.00 | 0.50 | | | 2.00 | | |
| | | | 2.00 | 0.30 | | | 0.60 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 19.40 | 79.00 | 1 532.60 |
| 243 AN.045 | Stuccatura delle lesioni e delle fessurazioni di materiale lapideo, mediante apposizione di malt ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | | 75.00 | | |
| | SOMMANO... | ml | | | | | 75.00 | 11.00 | 825.00 |
| 244 AN.047 | Ricostruzione delle membrature architettoniche che si presentano in superfice frantumate, sbuccia ... ria e relative campionature. Quantità stimata | | | | | | 50.00 | | |
| | SOMMANO... | mq. | | | | | 50.00 | 100.00 | 5 000.00 |
| 245 AN.048 | Integrazioni di parti mancanti di pietra al fine di restituire unità di lettura all'opera o anche di ... inox delle parti ricostruite. Quantità stimata | | | | | | 125.00 | | |
| | SOMMANO... | dm3 | | | | | 125.00 | 36.00 | 4 500.00 |
| | Interventi di ripristino di basolato (Cat 7) | | | | | | | | |
| 246 | Rimozione di basole vecchie, ripresa a scalpello sulla | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 069 647,93 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|---------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 069 647.93 |
| E.22.010.140 .a | faccia ed negli assetti, riposte in opera a s ... zione e posa di vecchie basole Si stima circa il 10% della superficie del porticato * (par.ug.=0.1*562.40) | | 56.24 | | | | 56.24 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 56.24 | 53.83 | 3 027.40 |
| 247 E.22.010.130 .a | Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, po ... celta di spessore pari a 18 cm Si stima il 5% della superficie rimossa * (par.ug.=0.05*56.24) | | 2.81 | | | | 2.81 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 2.81 | 148.39 | 416.98 |
| 248 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriore a 20÷30 ate: con acqua Fasce in pietra calcarea, si stima il 30% della superficie del porticato *(par.ug.=562.40*3) | | 168.72 | | | | 168.72 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 168.72 | 7.52 | 1 268.77 |
| | PERIMETRO ESTERNO DEL FABBRICATO (TAV. A.MS.P.2.4) (SpCat 8) Drenaggi orizzontali su aiuole (Cat 8) | | | | | | | | |
| 249 E.01.020.010 .a | Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventua ... i o con trovanti fino ad 1 m ³) Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.60 | 90.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 156.00 | | | 0.60 | 93.60 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 390.00 | | | 0.60 | 234.00 | | |
| | Aiuola a Est | | 455.00 | | | 0.60 | 273.00 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 114.00 | | | 0.60 | 68.40 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 122.00 | | | 0.60 | 73.20 | | |
| | | | 605.00 | | | 0.60 | 363.00 | | |
| | | | 450.00 | | | 0.60 | 270.00 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | 1 465.20 | | |
| | A detrarre percentuale di scavo eseguiro a mano per presenza di sottoservizi si stima il 15% del volume totale | | 0.15 | 1465.20 | | | -219.78 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | -219.78 | | |
| | Sommano positivi... | m ³ | | | | | 1 465.20 | | |
| | Sommano negativi... | m ³ | | | | | -219.78 | | |
| | SOMMANO... | m ³ | | | | | 1 245.42 | 4.27 | 5 317.94 |
| 250 E.01.030.020 .a | Scavo a sezione obbligata, in terreni qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocce ... cavo per profondità fino a 2 m Volume detratto alla voce precedente | | | | | | 219.78 | | |
| | SOMMANO... | m ³ | | | | | 219.78 | 50.89 | 11 184.60 |
| 251 U.05.020.150 .a | Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale forn ... bilizzato con legante naturale Sottofondo ai massetti in cls Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.15 | 22.50 | | |
| | | | 156.00 | | | 0.15 | 23.40 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 45.90 | | 1 090 863.62 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|---------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 45.90 | | 1 090 863.62 |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 0.15 | 58.50 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 0.15 | 68.25 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 0.15 | 17.10 | | |
| | | | 122.00 | | | 0.15 | 18.30 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 0.15 | 90.75 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 0.15 | 67.50 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 366.30 | 18.66 | 6 835.16 |
| 252 E.03.010.020 .k | Calcestruzzo durevole per impieghi strutturali secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformi ... - XC3 - rapporto a/c max<0,55 Massetti di pendenza Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.10 | 15.00 | | |
| | | | 156.00 | | | 0.10 | 15.60 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 0.10 | 39.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 0.10 | 45.50 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 0.10 | 11.40 | | |
| | | | 122.00 | | | 0.10 | 12.20 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 0.10 | 60.50 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 0.10 | 45.00 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 244.20 | 103.97 | 25 389.47 |
| 253 E.03.040.020 .a | Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia q ... Rete in acciaio elettrosaldata Armatura massetti di sottofondo Rete Ø 6 maglia 20x20 - Kg/mq 2.25 Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 2.25 | 337.50 | | |
| | | | 156.00 | | | 2.25 | 351.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 2.25 | 877.50 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 2.25 | 1 023.75 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 2.25 | 256.50 | | |
| | | | 122.00 | | | 2.25 | 274.50 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 2.25 | 1 361.25 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 2.25 | 1 012.50 | | |
| | Parziale... | kg | | | | | 5 494.50 | | |
| | Sovrapposizioni per misure commerciali si stima il 10% | | 0.10 | | | 5494.50 | 549.45 | | |
| | Parziale... | kg | | | | | 549.45 | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | | 6 043.95 | 1.04 | 6 285.71 |
| 254 E.12.010.110 .a | Membrana bitume-polimero antiradice elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, armata in filo ... antiradice elastoplastomerica Impermeabilizzazione massetti Aiuole a Ovest | | | | | | 150.00 | | |
| | | | | | | | 156.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | | | | | 390.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | | | | | 455.00 | | |
| | Aiuola a Est | | | | | | 114.00 | | |
| | | | | | | | 122.00 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | | | | | 605.00 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | | | | | 450.00 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 2 442.00 | | |
| | Risvolte su muro Museo Aiuole a Ovest | | 27.00 | | | 0.60 | 16.20 | | |
| | | | 28.00 | | | 0.60 | 16.80 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 71.00 | | | 0.60 | 42.60 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 51.50 | | | 0.60 | 30.90 | | |
| | Aiuola a Est | | 28.00 | | | 0.60 | 16.80 | | |
| | | | 28.00 | | | 0.60 | 16.80 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 2 582.10 | | 1 129 373.96 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|---------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 2 582.10 | | 1 129 373.96 |
| | Aiuola a Nord- Est | | 72.00 | | | 0.60 | 43.20 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 58.00 | | | 0.60 | 34.80 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 218.10 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 2 660.10 | 10.30 | 27 399.03 |
| 255 U.05.020.070 .a | Strato drenante o di separazione di strati a diversa granulometria, composto da geotessile non tessuto a diversa granulometria Si valutano due strati drenanti , il primo a protezione della guaina impermeabile il secondo tra la ghiaia drenante ed il terreno vegetale | | 2.00 | 2442.00 | | | 4 884.00 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 4 884.00 | 3.48 | 16 996.32 |
| 256 E.07.090.060 .a | Esecuzione drenaggio orizzontale con ghiaia o ciottoloni di cava locale, posta a secco con ausilio di strato a mano Spessore fino cm 10 Strato di ghiaia drenante | | | | | | | | |
| | Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.10 | 15.00 | | |
| | | | 156.00 | | | 0.10 | 15.60 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 0.10 | 39.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 0.10 | 45.50 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 0.10 | 11.40 | | |
| | | | 122.00 | | | 0.10 | 12.20 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 0.10 | 60.50 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 0.10 | 45.00 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | 244.20 | | |
| | SOMMANO... | m ³ | | | | | 244.20 | 44.71 | 10 918.18 |
| 257 E.01.040.020 .a | Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra secondario a mano con materiale al bordo Rinterro con recupero del terreno vegetale al 50% | | | | | | | | |
| | Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.25 | 37.50 | | |
| | | | 156.00 | | | 0.25 | 39.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 0.25 | 97.50 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 0.25 | 113.75 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 0.25 | 28.50 | | |
| | | | 122.00 | | | 0.25 | 30.50 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 0.25 | 151.25 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 0.25 | 112.50 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | 610.50 | | |
| | A detrarre il 50% di terreno vegetale fornito | | 0.50 | 610.50 | | | -305.25 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | -305.25 | | |
| | Sommano positivi... | m ³ | | | | | 610.50 | | |
| | Sommano negativi... | m ³ | | | | | -305.25 | | |
| | SOMMANO... | m ³ | | | | | 305.25 | 6.40 | 1 953.60 |
| 258 E.01.050.010 .a | Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, ... ata per trasporti fino a 10 km Volume scavi Scavo meccanico Scavo a mano | | | | | | 1 245.42 | | |
| | | | | | | | 219.78 | | |
| | Parziale... | m ³ | | | | | 1 465.20 | | |
| | A detrarre rinterro terreno vegetale | | | | | | -305.25 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1 159.95 | | 1 186 641.09 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|---------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1 159.95 | | 1 186 641.09 |
| | Parziale... | m³ | | | | | -305.25 | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 1 465.20 | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -305.25 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 1 159.95 | 6.30 | 7 307.69 |
| 259 E.01.050.010 .b | Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, ... que km in più oltre i primi 10 Compenso per ulteriori Km 10 | | 2.00 | 1159.95 | | | 2 319.90 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 2 319.90 | 3.16 | 7 330.88 |
| 260 U.02.040.120 .a | Tubi in PVC rigido conformi norma UNI EN 1401-1, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per cond ... dità anulare SN 2 kN/m² DN 160 Tubazioni di scarico in fogna Aiuole a Ovest | | | 6.00 | | | 6.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 4.00 | 6.00 | | | 6.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est *(lung.=8.00+7.00+5.00) | | | 4.00 | | | 16.00 | | |
| | Aiuola a Est | | | 20.00 | | | 20.00 | | |
| | | | | 4.00 | | | 4.00 | | |
| | | | | 5.00 | | | 5.00 | | |
| | Aiuola a Nord- Est *(lung.=7.00+5.00+8.00+8.00) | | | 28.00 | | | 28.00 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest *(lung.=7.00+5.00+8.00+8.00) | | | 28.00 | | | 28.00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 113.00 | 10.13 | 1 144.69 |
| 261 U.04.020.010 .c | Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vib ... oneri per lo scavo 40x40x40 cm Pozzetti grigliati per raccolta acque di drenaggio Aiuole a Ovest | | | | | | 1.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | | | | | 1.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | | | | | 4.00 | | |
| | Aiuola a Est | | | | | | 3.00 | | |
| | | | | | | | 1.00 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | | | | | 1.00 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | | | | | 4.00 | | |
| | | | | | | | 4.00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 19.00 | 42.32 | 804.08 |
| 262 E.19.030.010 .b | Grigliato elettroforgiato realizzato in acciaio Fe B 360 zincato a caldo a norme UNI-E-14.05.000.0 (... igliato pedonabile industriale Chiusini grigliati per raccolta acque | | 19.00 | 0.40 | 0.40 | 30.00 | 91.20 | | |
| | SOMMANO... | kg | | | | | 91.20 | 3.34 | 304.61 |
| 263 E.03.010.010 .b | Calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformit ... istenza caratteristica: Rck 10 Rinfianco alle tubazioni di scarico in fogna Lunghezza complessiva tubazioni A detrarre volume tubi | | 3.14 | 113.00 | 0.45 | 0.45 | 22.88 | | |
| | | | | 113.00 | 0.08 | 0.08 | -2.27 | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 22.88 | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -2.27 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 20.61 | 89.13 | 1 836.97 |
| 264 | Stesa e modellazione di terra di coltivo: operazione | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 205 370.01 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|--|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 205 370.01 |
| U.07.010.020 .a | manuale compresa la fornitura Integrazione con fornitura di nuovo terreno vegetale si stiuima il 50% del volume totale Aiuole a Ovest | | 150.00 | | | 0.25 | 37.50 | | |
| | | | 156.00 | | | 0.25 | 39.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | 390.00 | | | 0.25 | 97.50 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | 455.00 | | | 0.25 | 113.75 | | |
| | Aiuola a Est | | 114.00 | | | 0.25 | 28.50 | | |
| | | | 122.00 | | | 0.25 | 30.50 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | 605.00 | | | 0.25 | 151.25 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | 450.00 | | | 0.25 | 112.50 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | 610.50 | | |
| | A detrarre il 50% di terreno vegetale di recupero | | 0.50 | 610.50 | | | -305.25 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | -305.25 | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 610.50 | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -305.25 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 305.25 | 18.01 | 5 497.55 |
| 265 U.07.010.140 .a | Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia, vangatura, erpicatura ... ulizia, vangatura, erpicatura) Aiuole a Ovest | | | | | | 150.00 | | |
| | | | | | | | 156.00 | | |
| | Aiuola a Sud-Ovest | | | | | | 390.00 | | |
| | Aiuola a Sud- Est | | | | | | 455.00 | | |
| | Aiuola a Est | | | | | | 114.00 | | |
| | | | | | | | 122.00 | | |
| | Aiuola a Nord- Est | | | | | | 605.00 | | |
| | Aiuola a Nord Ovest | | | | | | 450.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 2 442.00 | 3.06 | 7 472.52 |
| 266 AN.066 | Integrazione di cordoletto in tufo di perimetrazione delle aiuole realizzata con pietre di tufo squa ... i eventuale sottofondo in cls Si stimano per le aiuole interessate dall'intervento di drenaggio Si stimano per le aiuole dei percorsi principali | | | 500.00 | | | 500.00 | | |
| | | | | 500.00 | | | 500.00 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 1 000.00 | 27.50 | 27 500.00 |
| | MUSEO (TAVV. A.M.S.P.5, A.M.S.P.6.1, A.M.S.P.6.2) (SpCat 9) Piattabande (Cat 9) | | | | | | | | |
| 267 AN.063 | Consolidamento di piattabanda su vani murari interni comprendente : 1) la chiusura dell'area strett ... accurata pulizia dei luoghi. SALE ESPOSITIVE AL PRIMO PIANO Piattabanda tra sale nn. 2 e 3 Piattabanda tra sale nn. 3 e 5 Piattabanda tra sale nn. 5 e 6 Piattabanda tra sale nn. 5 e 8 Piattabanda tra sale nn. 8 e 9 Piattabanda tra sale nn. 9 e 10 Piattabanda tra sale nn. 10 e 11 Piattabanda tra sale nn. 16 e 17 Piattabanda tra sale nn. 17 e 18 Piattabanda tra sale nn. 18 e 19 Piattabanda tra sale nn. 19 e 20 Piattabanda tra sale nn. 20 e 21 | | | | | | 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 12.00 | | 1 245 840.08 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|--|---|-------|--------|--|---|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 12.00 | | 1 245 840.08 |
| | Piattabanda tra sale nn. 20 e 23 Piattabanda tra sale nn. 23 e 24 Piattabanda tra sale nn. 24 e 25 Piattabanda tra sale nn. 23 e 27 | | | | | | 1.00 1.00 1.00 1.00 | | |
| | SOMMANO... | n. | | | | | 16.00 | 1 664.00 | 26 624.00 |
| | Interventi su intonaci e murature (Cat 2) | | | | | | | | |
| 268 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anc ... spazzolatura delle superfici PRIMO PIANO Volta sala n° 20 *(par.ug.=2*1/2)*(lung.=16.40+10.00) (par.ug.=2*1/2) Volta sala n° 21 *(par.ug.=2*1/2)*(lung.=8.93+2.45) (par.ug.=2*1/2)*(lung.=7.64+1.14) Volta sala n° 22 *(par.ug.=2*1/2)*(lung.=8.93+2.45) (par.ug.=2*1/2)*(lung.=7.64+1.14) | | 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 | 26.40 6.38 11.38 8.78 11.38 8.78 | | | 4.65 4.65 4.65 4.65 4.65 4.65 | 122.76 29.67 52.92 40.83 2.79 52.92 40.83 | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 345.51 | 4.56 | 1 575.53 |
| 269 R.02.140.070 .b | Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico ... ateriali: valutazione a volume Intonaci spicconati | | | | | | 345.51 | 0.04 | 12.09 |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 12.09 | 31.58 | 381.80 |
| 270 E.01.050.020 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta Superficie partita precedente | | | | | | 345.51 | 0.04 | 12.09 |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 12.09 | 25.68 | 310.47 |
| 271 E.16.020.003 .a | Arricciatura di murature spicconate o nuove, con malta di calce e pozzolana per migliorare l'aderenz ... ure con uno strato protettivo Come superficie spicconata | | | | | | | 345.51 | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 345.51 | 2.82 | 974.34 |
| 272 E.16.020.070 .a | Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con reg ... li con malta fine di pozzolana Quantità come superficie precedente | | | | | | | 345.51 | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 345.51 | 19.69 | 6 803.09 |
| 273 E.16.020.190 .a | Compenso agli intonaci per esecuzione su pilastri, colonne, archi, arcate e volte (Percentuale del 10,00%) Quantità come superficie precedente | | | | | | | 345.51 | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 345.51 | 1.97 | 680.65 |
| 274 E.21.010.005 | Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 283 189.96 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 283 189.96 |
| .a | Quantità come superficie precedente | | | | | 345.51 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 345.51 | 1.77 | 611.55 | |
| 275 E.21.010.005 | Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi | | | | | 345.51 | | | |
| .b | Quantità come superficie precedente | | | | | 345.51 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 345.51 | 1.21 | 418.07 | |
| 276 E.21.010.010 | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua ... di isolante acrilico all'acqua | | | | | 345.51 | | | |
| .a | Quantità come superficie precedente | | | | | 345.51 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 345.51 | 2.34 | 808.49 | |
| 277 E.21.020.040 | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stess ... terne con idropittura lavabile | | | | | 345.51 | | | |
| .c | Quantità come superficie precedente | | | | | 345.51 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 345.51 | 5.68 | 1 962.50 | |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 278 R.02.100.060 | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria | | | | | 150.00 | | | |
| .a | Si stimano per infissi particolarmente degradati nell'attintatura | | | | | 150.00 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 150.00 | 9.50 | 1 425.00 | |
| 279 E.21.040.020 | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi | | | | | | | | |
| .b | PORTELLONI BALCONI E MOSTRE AL PRIMO PIANO PROSPETTO EST | | | | | | | | |
| | Portelloni *(par.ug.=2*14) | | 28.00 | 2.17 | | 5.35 | 325.07 | | |
| | (par.ug.=2*2) | | 4.00 | 2.45 | | 5.35 | 52.43 | | |
| | (par.ug.=2*3) | | 6.00 | 2.70 | | 5.35 | 86.67 | | |
| | Succieli *(par.ug.=14*1/2)*(lung.=3.00+2.40) | | 7.00 | 5.40 | | 1.25 | 47.25 | | |
| | (par.ug.=2*1/2)*(lung.=3.20+2.70) | | 1.00 | 5.90 | | 1.25 | 7.38 | | |
| | (par.ug.=3*1/2)*(lung.=3.40+2.95) | | 1.50 | 6.35 | | 1.25 | 11.91 | | |
| | Mostre *(par.ug.=14*2) | | 28.00 | | 0.23 | 5.35 | 34.45 | | |
| | (par.ug.=2*2) | | 14.00 | 3.00 | 0.23 | | 9.66 | | |
| | (par.ug.=2*2) | | 4.00 | | 0.23 | 5.35 | 4.92 | | |
| | (par.ug.=3*2) | | 2.00 | 3.20 | 0.23 | | 1.47 | | |
| | (par.ug.=3*2) | | 6.00 | | 0.23 | 5.35 | 7.38 | | |
| | (par.ug.=3*2) | | 3.00 | 3.40 | 0.23 | | 2.35 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 590.94 | | |
| | PROSPETTO OVEST idem Est | | | | | | 590.94 | | |
| | Parziale... | m ² | | | | | 590.94 | | |
| | PROSPETTO SUD | | | | | | | | |
| | Portelloni *(par.ug.=2*8) | | 16.00 | 2.17 | | 5.35 | 185.75 | | |
| | (par.ug.=2*1) | | 2.00 | 2.70 | | 5.35 | 28.89 | | |
| | Succieli *(par.ug.=8*1/2)*(lung.=3.00+2.40) | | 4.00 | 5.40 | | 1.25 | 27.00 | | |
| | (par.ug.=1*1/2)*(lung.=3.40+2.95) | | 0.50 | 6.35 | | 1.25 | 3.97 | | |
| | Mostre *(par.ug.=8*2) | | 16.00 | | 0.23 | 5.35 | 19.69 | | |
| | (par.ug.=1*2) | | 8.00 | 3.00 | 0.23 | | 5.52 | | |
| | (par.ug.=1*2) | | 2.00 | | 0.23 | 5.35 | 2.46 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 1 455.16 | | 1 288 415.57 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 1 455.16 | | 1 288 415.57 |
| | Parziale... | m² | 1.00 | 3.40 | 0.23 | | 0.78 | | |
| | PROSPETTO NORD idem SUD | | | | | | 274.06 | | |
| | Ulteriore carteggiatura da effettuare dopo la stuccatura | | | | | | 274.06 | | |
| | | | | | | | 1 730.00 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 2 004.06 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 3 460.00 | 2.17 | 7 508.20 |
| 280 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellente, antitarlo, fungicida Superfice come voce precedente | | | | | | 1 730.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 730.00 | 2.96 | 5 120.80 |
| 281 E.21.040.020 .a | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura Superfice come voce precedente | | | | | | 1 730.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 730.00 | 3.67 | 6 349.10 |
| 282 E.21.040.050 .a | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco Superfice come voce precedente | | | | | | 1 730.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 730.00 | 4.65 | 8 044.50 |
| 283 R.02.100.060 .a | Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediant ... i calore alla fiamma o ad aria PORTE INTERNE Si stimano per infissi particolarmente degradati nell'attintatura | | | | | | 150.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 150.00 | 9.50 | 1 425.00 |
| 284 E.21.040.020 .b | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Porte interne n° 60 Ante apribili *(par.ug.=2*60) Mostre : stipiti *(par.ug.=4*60) architravi *(par.ug.=2*60) Succieli | | 120.00 | 2.15 | | 4.10 | 1 057.80 | | |
| | | | 240.00 | | 0.35 | 4.10 | 344.40 | | |
| | | | 120.00 | 2.80 | | 0.35 | 117.60 | | |
| | | | 60.00 | 2.35 | 1.50 | 0.35 | 74.03 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 1 593.83 | | |
| | Ulteriore carteggiatura da effettuare dopo la stuccatura | | | | | | 1 593.83 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 1 593.83 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 3 187.66 | 2.17 | 6 917.22 |
| 285 E.21.040.040 .a | Applicazione di una mano di fondo su superfici in legno già preparate, prima di procedere a stuccatu ... pellente, antitarlo, fungicida Superfice come voce precedente | | | | | | 1 593.83 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 593.83 | 2.96 | 4 717.74 |
| 286 E.21.040.020 | Preparazione di superficie in legno con: stuccatura e rasatura | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 328 498.13 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|-----------------------|-----------------|-------|--------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 328 498.13 |
| .a | Superficie come voce precedente | | | | | 1 593.83 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 1 593.83 | 3.67 | 5 849.36 | |
| 287 E.21.040.050 | Pittura, su superfici in legno già preparate, in colori correnti chiari a due mani a coprire: smalto oleosintetico opaco | | | | | | | | |
| .a | Superficie come voce precedente | | | | | 1 593.83 | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | 1 593.83 | 4.65 | 7 411.31 | |
| 288 AN.062 | Protezione delle sale espositive nella fase di intervento di attintatura delle porte e portelloni ... tro quadro di parete coperta. Protezione porte interne attintate *(par.ug.=2*60) Protezione balconi | | 120.00 92.00 | | 3.60 3.60 | 4.00 6.00 | 1 728.00 1 987.20 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | 3 715.20 | 3.60 | 13 374.72 | |
| 289 AN.065 | Smontaggio di tende di stoffa esistenti sui balconi comprensive di eventuali mantovane, catalogazi ... l 'Amministrazione appaltante. Tende su infissi balconi prospetti esterni | | | | | 56.00 | | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | 56.00 | 103.20 | 5 779.20 | |
| 290 E.21.040.020 | Preparazione di superficie in legno con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi SECONDO PIANO, PANNELLI DI FINITURA DEI VANI DI PASSAGGIO TRA LE SALE | | | | | | | | |
| .b | Porta 61-62 - | | 2.00 | | 1.24 | 2.89 | 7.17 | | |
| | Porta 62-63 - *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 1.24 | 2.89 | 1.86 | | |
| | Porta 65 -67 | | 4.00 | | 1.25 | 2.89 | 14.45 | | |
| | Porta 67 - 88 *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 1.25 | 2.89 | 1.88 | | |
| | Porta 68 - 69 | | 2.00 | | 1.05 | 2.89 | 6.07 | | |
| | Porta 69- 70 *(par.ug.=1+2) | | 1.00 | 1.50 | 1.05 | 2.89 | 1.58 | | |
| | Porta 71- 72 | | 4.00 | | 0.90 | 2.89 | 10.40 | | |
| | Porta 74- 75 *(par.ug.=1+2) | | 1.00 | 1.50 | 0.90 | 2.89 | 1.35 | | |
| | Porta 75 -76 | | 2.00 | | 0.91 | 2.89 | 5.26 | | |
| | Porta 76 - 77 *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 0.91 | 2.89 | 1.37 | | |
| | Porta 77 - 78 | | 3.00 | | 0.91 | 2.89 | 7.89 | | |
| | Porta 79 - 80 | | 1.00 | 1.50 | 0.91 | 2.89 | 1.37 | | |
| | Porta 80 -81 | | 2.00 | | 1.15 | 2.89 | 6.65 | | |
| | Porta 84 - 87 | | 1.00 | 1.50 | 1.15 | 2.89 | 1.73 | | |
| | Porta 88 - 91 | | 3.00 | | 1.17 | 2.89 | 10.14 | | |
| | Porta 91 - 92 | | 1.00 | 1.50 | 1.17 | 2.89 | 1.76 | | |
| | Porta 92 - 93 | | 2.00 | | 1.05 | 2.89 | 6.07 | | |
| | Porta 94 - 95 | | 1.00 | 1.50 | 1.05 | 2.89 | 1.58 | | |
| | Porta 96 - 97 | | 4.00 | | 0.90 | 2.89 | 10.40 | | |
| | Porta 98 - 99 | | 1.00 | 1.50 | 0.90 | 2.89 | 1.35 | | |
| | Porta 100 - 101 | | 2.00 | | 0.88 | 2.89 | 5.09 | | |
| | Porta 102 - 103 | | 1.00 | 1.50 | 0.88 | 2.89 | 1.32 | | |
| | Porta 104 - 105 | | 2.00 | | 0.74 | 2.89 | 4.28 | | |
| | Porta 106 - 107 | | 1.00 | 1.50 | 0.74 | 2.89 | 1.11 | | |
| | Porta 108 - 109 | | 2.00 | | 0.91 | 2.89 | 5.26 | | |
| | Porta 110 - 111 | | 1.00 | 2.00 | 0.91 | 2.89 | 1.82 | | |
| | Porta 112 - 113 | | 2.00 | | 0.74 | 2.89 | 4.28 | | |
| | Porta 114 - 115 | | 1.00 | 2.00 | 0.74 | 2.89 | 1.48 | | |
| | Porta 116 - 117 | | 2.00 | | 0.55 | 2.89 | 3.18 | | |
| | Porta 118 - 119 | | 1.00 | 1.50 | 0.55 | 2.89 | 0.83 | | |
| | Porta 120 - 121 | | 2.00 | | 0.55 | 2.89 | 3.18 | | |
| | Porta 122 - 123 | | 1.00 | 1.50 | 0.55 | 2.89 | 0.83 | | |
| | Porta 124 - 125 | | 2.00 | | 1.03 | 2.89 | 5.95 | | |
| | Porta 126 - 127 | | 1.00 | 2.00 | 1.03 | 2.89 | 2.06 | | |
| | Porta 128 - 129 | | 4.00 | | 1.06 | 2.89 | 12.25 | | |
| | Porta 130 - 131 | | 1.00 | 2.00 | 1.06 | 2.89 | 2.12 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 155.37 | | 1 360 912.72 | |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 155.37 | | 1 360 912.72 |
| | Porta 92 - 93 | | 2.00 | | 1.23 | 2.89 | 7.11 | | |
| | Porta 93 - 94 *(par.ug.=1+2) | | 1.00 | 1.50 | 1.23 | | 1.85 | | |
| | | | 3.00 | | 1.05 | 2.89 | 9.10 | | |
| | Porta 94 - 95 | | 1.00 | 1.50 | 1.05 | | 1.58 | | |
| | | | 2.00 | | 0.76 | 2.89 | 4.39 | | |
| | Porta 95 - 96 *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 0.76 | | 1.14 | | |
| | | | 4.00 | | 1.05 | 2.89 | 12.14 | | |
| | Porta 96 - 97 | | 1.00 | 1.50 | 1.05 | | 1.58 | | |
| | | | 2.00 | | 1.20 | 2.89 | 6.94 | | |
| | Porta 97 - 98 | | 1.00 | 1.50 | 1.20 | | 1.80 | | |
| | | | 2.00 | | 1.15 | 2.89 | 6.65 | | |
| | Porta 98 - 99 | | 1.00 | 1.50 | 1.15 | | 1.73 | | |
| | | | 2.00 | | 1.20 | 2.89 | 6.94 | | |
| | Porta 99 - 100 | | 1.00 | 1.50 | 1.20 | | 1.80 | | |
| | | | 2.00 | | 0.77 | 2.89 | 4.45 | | |
| | Porta 101 - 102 | | 1.00 | 1.50 | 0.77 | | 1.16 | | |
| | | | 2.00 | | 1.23 | 2.89 | 7.11 | | |
| | Porta 102 - 103 *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 1.23 | | 1.85 | | |
| | | | 4.00 | | 0.91 | 2.89 | 10.52 | | |
| | Porta 103 - 104 *(par.ug.=1+2) | | 1.00 | 1.50 | 0.91 | | 1.37 | | |
| | | | 3.00 | | 0.91 | 2.89 | 7.89 | | |
| | Porta 104 - 105 | | 1.00 | 1.50 | 0.91 | | 1.37 | | |
| | | | 2.00 | | 0.93 | 2.89 | 5.38 | | |
| | Porta 105 - 106 *(par.ug.=2*2) | | 1.00 | 1.50 | 0.93 | | 1.40 | | |
| | | | 4.00 | | 0.91 | 2.89 | 10.52 | | |
| | Porta 106 - 61 | | 1.00 | 1.50 | 0.91 | | 1.37 | | |
| | | | 2.00 | | 1.24 | 2.89 | 7.17 | | |
| | | | 1.00 | 1.50 | 1.24 | | 1.86 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 283.54 | 2.17 | 615.28 |
| 291 AN.067 | Verniciatura trasparente intumescente su superfici in legno già preparate: trasparente satinata data ... e della DL della campionatura Vedi superficie voce precedente | | | | | | 283.54 | | |
| | SOMMANO... | cadauno | | | | | 283.54 | 26.20 | 7 428.75 |
| 292 AN.062 | Protezione delle sale espositive nella fase di intervento di attintatura delle porte e portelloni ... tro quadro di parete coperta. SECONDO PIANO, PANNELLI DI FINITURA DEI VANI DI PASSAGGIO TRA LE SALE vani trattati *(par.ug.=2*32.00) | | 64.00 | 2.00 | | 3.00 | 384.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 384.00 | 3.60 | 1 382.40 |
| 293 R.06.010.040 .a | Grande riparazione di infissi di qualunque genere con lo smontaggio e il rimontaggio dei vari elemen ... di infissi di qualunque genere SECONDO PIANO, PANNELLI DI FINITURA DEI VANI DI PASSAGGIO TRA LE SALE Porta 62-63 - BB Porta 67 - 88 BB Porta 69- 70 AB Porta 74- 75 AB Porta 76 - 77 BB Porta 91 - 92 BB Porta 93 - 94 AB Porta 95 - 96 BB Porta 102 - 103 BB Porta 103 - 104 AB Porta 105 - 106 BB | | 2.00 | | 1.25 | 2.89 | 7.23 | | |
| | | | 2.00 | | 0.90 | 2.89 | 5.20 | | |
| | | | 1.00 | | 0.91 | 2.89 | 2.63 | | |
| | | | 1.00 | | 1.17 | 2.89 | 3.38 | | |
| | | | 2.00 | | 0.90 | 2.89 | 5.20 | | |
| | | | 2.00 | | 1.06 | 2.89 | 6.13 | | |
| | | | 1.00 | | 1.05 | 2.89 | 3.03 | | |
| | | | 2.00 | | 1.05 | 2.89 | 6.07 | | |
| | | | 2.00 | | 0.91 | 2.89 | 5.26 | | |
| | | | 1.00 | | 0.91 | 2.89 | 2.63 | | |
| | | | 2.00 | | 0.91 | 2.89 | 5.26 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 52.02 | 45.90 | 2 387.72 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 372 726.87 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|----------|--------------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 372 726.87 |
| 294 R.02.100.010 .a | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura ... lavabile da pareti e soffitti SECONDO PIANO, SPECCHIATURE CENTRALI CONTROVOLTE Sala 76 - Soffitta lucernario Sala 77 - Soffitta lucernario Sala 79 - Soffitta lucernario | | | 8.25 7.20 5.97 | 4.50 3.75 4.37 | 37.13 27.00 26.09 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 90.22 | 2.51 | 226.45 | |
| 295 E.21.010.005 .a | Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura Sala 76 - Soffitta lucernario Sala 77 - Soffitta lucernario Sala 79 - Soffitta lucernario | | | 8.25 7.20 5.97 | 4.50 3.75 4.37 | 37.13 27.00 26.09 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 90.22 | 1.77 | 159.69 | |
| 296 E.21.010.005 .b | Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Quantità come superfcie precedente | | | | | 90.22 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 90.22 | 1.21 | 109.17 | |
| 297 E.21.010.010 .a | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua ... di isolante acrilico all'acqua Quantità come superfcie precedente | | | | | 90.22 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 90.22 | 2.34 | 211.11 | |
| 298 E.21.020.040 .c | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stess ... terne con idropittura lavabile Quantità come superfcie precedente | | | | | 90.22 | | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | 90.22 | 5.68 | 512.45 | |
| | Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 299 P.03.010.020 .b | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A ... altezza utile di lavoro m 7,2 Sala 76 - Soffitta lucernario Sala 77 - Soffitta lucernario Sala 79 - Soffitta lucernario | | | 8.25 7.20 5.97 | | 8.25 7.20 5.97 | | | |
| | SOMMANO... | m | | | | 21.42 | 19.51 | 417.90 | |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 300 R.02.100.010 .a | Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti Raschiatura ... lavabile da pareti e soffitti SECONDO PIANO, INTRADOSSO E PARAPETTO PASSERELLE Parapetti passerelle Sale 88-89-90 *(lung.=1.00+6.43+1.00) Parapetti passerelle Sale 91-92 *(lung.=1.35+3.40+3.40+1.35) | | | 8.43 16.40 9.50 | 1.35 1.35 1.35 | 11.38 88.56 12.83 | | | |
| | SOMMANO... | | 4.00 | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 112.77 | | 1 374 363.64 | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 112.77 | | 1 374 363.64 |
| | Soffitti | | 2.00 | 19.15 | | 1.35 | 51.71 | | |
| | | | 2.00 | 16.40 | 2.00 | | 65.60 | | |
| | | | | 12.30 | 2.75 | | 33.83 | | |
| | | | 1.00 | 19.15 | 3.70 | | 70.86 | | |
| | | | | 10.43 | 1.35 | | 14.08 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 348.85 | 2.51 | 875.61 |
| 301 E.21.010.005 .a | Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura Quantità come voce precedente | | | | | | 348.85 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 348.85 | 1.77 | 617.46 |
| 302 E.21.010.005 .b | Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Quantità come superficie precedente | | | | | | 348.85 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 348.85 | 1.21 | 422.11 |
| 303 E.21.010.010 .a | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua ... di isolante acrilico all'acqua Quantità come superficie precedente | | | | | | 348.85 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 348.85 | 2.34 | 816.31 |
| 304 E.21.020.040 .c | Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse ... terme con idropittura lavabile Quantità come superficie precedente | | | | | | 348.85 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 348.85 | 5.68 | 1 981.47 |
| | Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 305 P.03.010.020 .b | Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A ... altezza utile di lavoro m 7,2 Parapetti passerelle Sale 88-89-90 *(lung.=1.00+6.43+1.00) | | | 8.43 | | | 8.43 | | |
| | | | 4.00 | 16.40 | | | 65.60 | | |
| | Parapetti passerelle Sale 91-92 *(lung.=1.35+3.40+3.40+1.35) | | | 9.50 | | | 9.50 | | |
| | | | 2.00 | 19.15 | | | 38.30 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 121.83 | 19.51 | 2 376.90 |
| 306 P.03.010.040 .a | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutati ... egati Per il 1° mese o frazione PRIMO PIANO Volta sala n° 20 Volta sala n° 21 Volta sala n° 22 | | | 16.40 | 6.38 | | 104.63 | | |
| | | | | 8.93 | 7.64 | | 68.23 | | |
| | | | | 8.93 | 7.64 | | 68.23 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 241.09 | | |
| | Per ulteriori 7 giunti al mq | | 7.00 | 241.09 | | | 1 687.63 | | |
| | Parziale... | cad | | | | | 1 687.63 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 1 928.72 | 3.66 | 7 059.12 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 388 512.62 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|-----------------------|------------------------------|---------------------------------|--------------------------|--------|-------------------------------------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 388 512.62 |
| 307 P.03.010.090 .a | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per il 1° mese o frazione PRIMO PIANO Volta sala n° 20 Volta sala n° 21 Volta sala n° 22 | | | 16.40 8.93 8.93 | 6.38 7.64 7.64 | | 104.63 68.23 68.23 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 241.09 | 5.62 | 1 354.93 |
| 308 P.03.010.040 .a | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... egati Per il 1°mese o frazione SALONE DELLA "CULLA" Si valutano n° 500 giunti per ogni parete del salone | | 4.00 | 500.00 | | | 2 000.00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 2 000.00 | 3.66 | 7 320.00 |
| 309 P.03.010.040 .b | Ponteggio o incastellatura realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valut ... gni mese o frazione dopo il 1° SALONE DELLA "CULLA" Nolo stimato in mesi 4 | | 4.00 | 2000.00 | | | 8 000.00 | | |
| | SOMMANO... | gnt/30gg | | | | | 8 000.00 | 0.41 | 3 280.00 |
| 310 P.03.010.090 .a | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per il 1° mese o frazione SALONE DELLA "CULLA" Primo impalcato a quota mantovana Mantovana di protezione Secondo e terzo impalcato *(par.ug.=2*4) ballatoi scale di acceso ai vari impalcati *(par.ug.=2* 4) | | 4.00 4.00 8.00 8.00 | 16.40 16.40 16.40 3.20 | 2.50 2.00 2.00 | | 164.00 131.20 262.40 51.20 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 608.80 | 5.62 | 3 421.46 |
| 311 P.03.010.090 .b | Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fer ... Nolo per ogni mese dopo il 1° SALONE DELLA "CULLA" Nolo stimato in mesi 4 | | 4.00 | 608.80 | | | 2 435.20 | | |
| | SOMMANO... | m²/30gg | | | | | 2 435.20 | 0.36 | 876.67 |
| 312 P.03.010.055 .a | Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavo ... atura antipolvere o antisabbia SALONE DELLA "CULLA" | | 4.00 | 16.40 | | 12.00 | 787.20 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 787.20 | 2.51 | 1 975.87 |
| 313 P.03.010.070 .a | Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, ... Nolo per il 1° mese o frazione Tavolati di protezione del pavimento | | 4.00 | 16.40 | 3.00 | | 196.80 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 196.80 | 7.10 | 1 397.28 |
| 314 | Tavolato in abete dello spessore adeguato per la | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 408 138.83 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 408 138.83 |
| P.03.010.070 .b | formazione di piani di lavoro, elementi fermapiede, ... Nolo per ogni mese dopo il 1° Nolo stimato in mesi 4 | | 4.00 | 196.80 | | | 787.20 | | |
| | SOMMANO... | m²/30gg | | | | | 787.20 | 0.99 | 779.33 |
| 315 AN.064 | Realizzazione di pannellature provvisorie in truciolato nobilitato di colore grigio di spessore mm. ... gni altro onere e magistero. Protezione di n° 2 camini in marmo | | 2.00 | 4.00 | | 2.00 | 16.00 | | |
| | (par.ug.=2*2) | | 2.00 | 4.00 | 1.00 | | 8.00 | | |
| | Protezione quadri su camini | | 4.00 | | 1.00 | 2.00 | 8.00 | | |
| | | | 2.00 | 4.00 | | 3.00 | 24.00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 56.00 | 22.40 | 1 254.40 |
| | Attintature e verniciature (Cat 5) | | | | | | | | |
| 316 R.05.030.120 .a | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... rfici Di larghezza fino a 2 cm SALONE DELLA CULLA LESIONI LEGGIBILI A DISTANZA | | | | | | | | |
| | Lato A - volta *(lung.=4.2+1.55+2.2+1.5) | | 1.20 | 9.45 | | | 11.34 | | |
| | Lato A - parete e cornice *(lung.=2.2+1.3+2.4) | | | 5.90 | | | 5.90 | | |
| | Lato B - volta *(lung.=2.50+1.10+1+1.6+.8+2+3) | | 1.20 | 12.00 | | | 14.40 | | |
| | Lato B - parete e cornice *(lung.=1.2+1.4+1.6+2.6+ 1.6) | | | 8.40 | | | 8.40 | | |
| | Lato C - volta *(lung.=2.50+2.70+3.20) | | 1.20 | 8.40 | | | 10.08 | | |
| | Lato C - parete e cornice *(lung.=3.00+3.90) | | | 6.90 | | | 6.90 | | |
| | Lato D - volta *(lung.=2+3.5+1+2.34+2.4+4+1.5) | | 1.20 | 16.74 | | | 20.09 | | |
| | Lato D - parete e cornice *(lung.=1.05+1.10+2.30+1) | | | 5.45 | | | 5.45 | | |
| | Parziale... | m | | | | | 82.56 | | |
| | Si stimano altrettante quantità non visibili a distanza | | 1.00 | 82.56 | | | 82.56 | | |
| | Parziale... | m | | | | | 82.56 | | |
| | Si stimano della dimensione considerata il 50% del totale | | 1.00 | 82.56 | | | -82.56 | | |
| | Parziale... | m | | | | | -82.56 | | |
| | Sommano positivi... | m | | | | | 165.12 | | |
| | Sommano negativi... | m | | | | | -82.56 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 82.56 | 6.97 | 575.44 |
| 317 R.05.030.120 .b | Sarcitura di lesioni su murature da eseguirsi mediante l'impiego di scaglie di laterizio o pietra da ... ghezza 2- 5 cm profondità 10 cm Quantità detratta dalla voce precedente | | | | | | 82.56 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 82.56 | 25.64 | 2 116.84 |
| 318 E.21.010.005 .a | Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura SALONE DELLA CULLA cornice | | 2.00 | 16.52 | 1.80 | | 59.47 | | |
| | | | 2.00 | 10.58 | 1.80 | | 38.09 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 97.56 | 1.77 | 172.68 |
| 319 E.21.010.005 | Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 413 037.52 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|-----------------------|------------------------------|----------------------------------|-------|------------------------------|----------------------------------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 413 037.52 |
| .b | si considera prima e dopo la stuccatura *(par.ug.=2*2*1.8) (par.ug.=2*2*1.8) | | 7.20 7.20 | 16.52 10.58 | | | 118.94 76.18 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 195.12 | 1.21 | 236.10 |
| 320 E.21.010.010 | Preparazione del fondo di superfici murarie interne con applicazione di isolante acrilico all'acqua ... di isolante acrilico all'acqua | | | | | | | | |
| .a | cornice *(par.ug.=2*1.8) (par.ug.=2*1.8) | | 3.60 3.60 | 16.52 10.58 | | | 59.47 38.09 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 97.56 | 2.34 | 228.29 |
| 321 E.21.010.020 | Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN ... a base di silicato di potassio | | | | | | | | |
| .a | cornice *(par.ug.=2*1.8) (par.ug.=2*1.8) | | 3.60 3.60 | 16.52 10.58 | | | 59.47 38.09 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 97.56 | 2.29 | 223.41 |
| 322 E.21.020.070 | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, ... | | | | | | | | |
| .b | razione del supporto: colorata cornice | | 2.00 2.00 | 16.52 10.58 | | 1.80 1.80 | 59.47 38.09 | | |
| | SOMMANO... | m ² | | | | | 97.56 | 7.29 | 711.21 |
| Restauri (Cat 10) | | | | | | | | | |
| 323 AN.068 | Affreschi e decorazioni pittoriche. Consolidamento dell'intonaco di affreschi e decorazioni pittoric ... uestione: in fascia media Tratti sopra cornice - superficie stimata al 50% * (par.ug.=0.5*2*1.2) (par.ug.=0.5*2*1.2) Tratto sottostante la cornice - superficie stimata al 50% *(par.ug.=0.5*2) (par.ug.=0.5*2) | | 1.20 1.20 1.00 1.00 | 16.52 10.58 16.52 10.58 | | 3.65 3.65 1.10 1.10 | 72.36 46.34 18.17 11.64 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 148.51 | 148.00 | 21 979.48 |
| 324 AN.069 | Affreschi e decorazioni pittoriche. Consolidamento della pellicola pittorica di affreschi e decoraz ... uestione: in fascia media Tratti sopra cornice - superficie stimata al 50% * (par.ug.=0.5*2*1.2) (par.ug.=0.5*2*1.2) Tratto sottostante la cornice - superficie stimata al 50% *(par.ug.=0.5*2) (par.ug.=0.5*2) | | 1.20 1.20 1.00 1.00 | 16.52 10.58 16.52 10.58 | | 3.65 3.65 1.10 1.10 | 72.36 46.34 18.17 11.64 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 148.51 | 111.00 | 16 484.61 |
| 325 AN.070 | Affreschi e decorazioni pittoriche. Pulitura di affreschi e decorazioni pittoriche di fascia media. ... uestione: in fascia media Tratti sopra cornice *(par.ug.=2*1.2) (par.ug.=2*1.2) Tratto sottostante la cornice | | 2.40 2.40 2.00 | 16.52 10.58 16.52 | | 3.65 3.65 1.10 | 144.72 92.68 36.34 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 273.74 | | 1 452 900.62 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 273.74 | | 1 452 900.62 |
| 326 AN.071 | Affreschi e decorazioni pittoriche. Stuccatura di affreschi e decorazioni pittoriche di fascia medi ... uestione: in fascia media Si stimano in presenza di lesioni Si stimano in presenza di lesioni | mq | 2.00 | 10.58 | | 1.10 | 23.28 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 297.02 | 185.00 | 54 948.70 |
| | | | | 82.56 | 0.30 | | 24.77 | | |
| | | | | 82.56 | 0.25 | | 20.64 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 45.41 | 74.00 | 3 360.34 |
| 327 AN.072 | Affreschi e decorazioni pittoriche. Integrazione pittorica e protezione finale di affreschi e deco ... uestione: in fascia media Tratti sopra cornice - superfice stimata al 50% * (par.ug.=0.5*2*1.2) (par.ug.=0.5*2*1.2) Tratto sottostante la cornice - superfice stimata al 50% *(par.ug.=0.5*2) (par.ug.=0.5*2) | | 1.20 | 16.52 | | 3.65 | 72.36 | | |
| | | | 1.20 | 10.58 | | 3.65 | 46.34 | | |
| | | | 1.00 | 16.52 | | 1.10 | 18.17 | | |
| | | | 1.00 | 10.58 | | 1.10 | 11.64 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 148.51 | 222.00 | 32 969.22 |
| | MURO DI PERIMETRAZIONE DEL PARCO (TAVV. A.MS.P.7.1, A.MS.P.7.2) (SpCat 10) Interventi di recupero su elementi lapidei (Cat 3) | | | | | | | | |
| 328 R.02.020.010 .a | Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a ma ... re: muratura in mattoni o tufo Tratto di muro pericolante lato Porta grande confinante con parcheggio Palazzotto , Sez. s della planimetria | | | 3.50 | 0.50 | 3.13 | 5.48 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 5.48 | 112.83 | 618.31 |
| 329 E.08.010.030 .b | Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo in scaglioni sbazzati al martellone e m ... a cernita con malta cementizia Ricostruzione tratto di muro demolito: si considera per il 75% con materiale di recupero | | 0.75 | 3.50 | 0.50 | 3.13 | 4.11 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 4.11 | 168.54 | 692.70 |
| 330 E.08.010.040 .b | Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo in scaglioni sbazzati al martellone e m ... pietrame: con malta cementizia Ricostruzione tratto di muro demolito | | | 3.50 | 0.80 | 1.20 | 3.36 | | |
| | | | | 3.50 | 0.50 | 1.93 | 3.38 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | 6.74 | | |
| | A detrarre volume realizzato con materiali di recupero | | | | | | -4.11 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | -4.11 | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 6.74 | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -4.11 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 2.63 | 184.89 | 486.26 |
| 331 | Trasporto a discarica autorizzata controllata di | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 1 545 976.15 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | | | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|---------|-------|--------|--|--|--|---|--|--|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | | | |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 1 545 976.15 | | | |
| E.01.050.020 .a | materiali di risulta, provenienti da movimenti terr ... ollata di materiali di risulta Totale volume demolito A detrarre volumr di recupero | | | | | | 5.48 -4.11 | | | | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 5.48 | | | | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -4.11 | | | | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 1.37 | 25.68 | 35.18 | | | |
| 332 R.05.030.180 .a | Rabbocatura e stilatura di vecchia muratura di tufo con malta di cemento. Sono compresi: la pulizia ... ura finale Di muratura di tufo Tratti del muro perimetrale sottoposti ad interventi di cuci e scuci del paramento esterno, identificabili dai codici riportati in planimetria (Vedi Tavv. MS.P.8.1,2) Da tratto a a tratto f Da tratto l ad n - h media Tratyto o Tratti p e q Tratto r Tratto s Tratto t Trati v e z Da tratto aa a tratto ac Tratti ar, as Tratto at Tratti da au a bc Tratto be Tratto bf Tratti da bh a bq Tratto br | | | | | | 120.00 60.00 20.00 40.00 20.00 20.00 20.00 30.70 60.00 40.00 20.00 120.00 10.00 10.00 140.00 5.00 | 1.00 5.30 3.97 3.30 2.05 3.13 1.88 4.00 2.50 3.00 2.00 2.00 4.00 4.00 2.50 4.50 2.62 | 120.00 318.00 79.40 132.00 41.00 62.60 37.60 122.80 150.00 120.00 40.00 240.00 40.00 25.00 630.00 13.10 | | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 2 171.50 | | | | | |
| | si realizza il 50% (parti maggiormente ammalorate) | | 0.50 | 2174.50 | | | -1 087.25 | | | | | |
| | Parziale... | m² | | | | | -1 087.25 | | | | | |
| | Sommano positivi... | m² | | | | | 2 171.50 | | | | | |
| | Sommano negativi... | m² | | | | | -1 087.25 | | | | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 1 084.25 | 19.11 | 20 720.02 | | | |
| 333 R.05.030.020 .a | Ripresa di murature mediante sostituzione parziale del materiale con metodo scuci-cuci, comprendente ... e di murature: mattoni di tufo Tratti del muro perimetrale sottoposti ad interventi di cuci e scuci del paramento esterno, identificabili dai codici riportati in planimetria (Vedi Tavv. MS.P.8.1,2) Da tratto a a tratto f Da tratto g a tratto i Da tratto o a tratto q Tratto r Tratto s Tratto t Tratti v e z Da tratto aa a tratto ac Tratto ad Tratto a e Tratti ao , ap Tratto aq Tratti ar, as Tratto at Tratti da au a bc Tratto bd Tratto be | | | | | | 1.00 1.00 1.00 20.00 8.50 20.00 10.70 60.00 20.00 10.00 40.00 20.00 40.00 10.00 120.00 10.00 10.00 | 120.00 60.00 10.00 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 0.15 | 2.00 7.50 1.00 1.25 1.75 1.25 0.75 1.50 0.75 0.75 0.75 1.00 2.00 3.00 0.75 5.00 1.00 | 36.00 67.50 1.50 3.75 2.23 3.75 1.20 13.50 2.25 1.13 4.50 3.00 12.00 4.50 13.50 7.50 1.50 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | 179.31 | | 1 566 731.35 | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|-----------------------|------------|---------|-------|--------|-----------------|---------------|---------------------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | 179.31 | | 1 566 731.35 |
| | Tratto bf | | | 10.00 | 0.15 | 2.50 | 3.75 | | |
| | Tratti da bh a bq | | | 5.00 | 0.15 | 1.00 | 0.75 | | |
| | Tratto br | | | 5.00 | 0.15 | 1.00 | 0.75 | | |
| | Tratto bs | | | 10.00 | 0.15 | 0.75 | 1.13 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | 185.69 | | |
| | Si realizza il 50% | | 0.50 | 185.69 | | | -92.85 | | |
| | Parziale... | m³ | | | | | -92.85 | | |
| | Sommano positivi... | m³ | | | | | 185.69 | | |
| | Sommano negativi... | m³ | | | | | -92.85 | | |
| | SOMMANO... | m³ | | | | | 92.84 | 492.04 | 45 680.99 |
| 334 R.02.100.040 .a | Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con press ... feriere a 20÷30 ate: con acqua | | | | | | | | |
| | Tratti da a ad f - h media | | | 120.00 | | 3.00 | 360.00 | | |
| | Tratti da g a p - h media | | | 160.00 | | 5.63 | 900.80 | | |
| | Tratti da q a t - h media | | | 80.00 | | 3.20 | 256.00 | | |
| | Tratti da v a e - h media | | | 130.70 | | 4.00 | 522.80 | | |
| | Tratti da af a ag - h media | | | 40.00 | | 4.50 | 180.00 | | |
| | Tratti da ah a am - h media | | | 80.00 | | 4.75 | 380.00 | | |
| | Tratti da an a bi - h media | | | 380.00 | | 5.00 | 1 900.00 | | |
| | Tratti da bl a bu - h media | | | 180.00 | | 4.15 | 747.00 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | 5 246.60 | | |
| | Si realizza il 50% | | 0.50 | 5246.60 | | | -2 623.30 | | |
| | Parziale... | m² | | | | | -2 623.30 | | |
| | Sommano positivi... | m² | | | | | 5 246.60 | | |
| | Sommano negativi... | m² | | | | | -2 623.30 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 2 623.30 | 7.52 | 19 727.22 |
| | Anditi, ponteggi, opere provvisionali (Cat 1) | | | | | | | | |
| 335 P.03.010.120 .a | Ponteggio completo in operea con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermat ... rvita Per il 1°mese o frazione | | | | | | | | |
| | Per interventi su muratura tatti da g a m | | | 70.00 | | 6.80 | 476.00 | | |
| | SOMMANO... | m² | | | | | 476.00 | 14.72 | 7 006.72 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | | |
| | T O T A L E euro | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 1 639 146.28 |
| | | | | | | | | | 1 639 146.28 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|---|---------------------|
| | | TOTALE |
| | R I P O R T O | |
| | <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> | |
| 001 | FACCIAE ESTERNE (TAVV. A.MS.P.2, A.MS.P.2.1, A.MS.P.2.2, A.MS.P.2.3) | 424 867.39 |
| 002 | PROSPETTI CORTILE C1 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.1) | 75 946.99 |
| 003 | PROSPETTI CORTILE C2 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.2) | 153 234.58 |
| 004 | PROSPETTI CORTILE C3 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.3) | 66 606.67 |
| 005 | PORTICATO P1 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) | 114 717.72 |
| 006 | PORTICATO P2 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) | 123 510.02 |
| 007 | PORTICATO P3 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.P.1, A.MS.P.E.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) | 115 477.71 |
| 008 | PERIMETRO ESTERNO DEL FABBRICATO (TAV. A.MS.P.2.4) | 171 479.00 |
| 009 | MUSEO (TAVV. A.MS.P.5, A.MS.P.6.1, A.MS.P.6.2) | 298 338.80 |
| 010 | MURO DI PERIMETRAZIONE DEL PARCO (TAVV. A.MS.P.7.1, A.MS.P.7.2) | 94 967.40 |
| | Totale SUPER CATEGORIE euro | 1 639 146.28 |
| | A R I P O R T A R E | |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|--|---------------------|
| | | TOTALE |
| | R I P O R T O | |
| | <u>Riepilogo CATEGORIE</u> | |
| 001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali | 332 097.10 |
| 002 | Interventi su intonaci e murature | 197 740.38 |
| 003 | Interventi di recupero su elementi lapidei | 366 845.12 |
| 004 | Interventi su coperture e pluviali | 52 831.82 |
| 005 | Attintature e verniciature | 196 219.85 |
| 006 | Interventi su intonaci trattati a finta pietra | 117 208.10 |
| 007 | Interventi di ripristino di basolato | 22 492.56 |
| 008 | Drenaggi orizzontali su aiuole | 171 479.00 |
| 009 | Piattabande | 26 624.00 |
| 010 | Restauri | 129 742.35 |
| 011 | Modifica cancelli esterni | 25 866.00 |
| | Totale CATEGORIE euro | 1 639 146.28 |
| | A R I P O R T A R E | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|--|---------------------|
| | | TOTALE |
| | R I P O R T O | |
| | <u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u> | |
| M | LAVORI A MISURA euro | 1 639 146.28 |
| M:001 | FACCIATE ESTERNE (TAVV. A.MS.P.2, A.MS.P.2.1, A.MS.P.2.2, A.MS.P.2.3) euro | 424 867.39 |
| M:001.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 122 148.00 |
| M:001.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 31 413.19 |
| M:001.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 160 279.82 |
| M:001.004 | Interventi su coperture e pluviali euro | 28 759.02 |
| M:001.005 | Attintature e verniciature euro | 56 401.36 |
| M:001.011 | Modifica cancelli esterni euro | 25 866.00 |
| M:002 | PROSPETTI CORTILE C1 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.1) euro | 75 946.99 |
| M:002.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 20 593.00 |
| M:002.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 4 032.99 |
| M:002.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 29 648.88 |
| M:002.004 | Interventi su coperture e pluviali euro | 14 052.80 |
| M:002.005 | Attintature e verniciature euro | 7 095.93 |
| M:002.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 523.39 |
| M:003 | PROSPETTI CORTILE C2 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.2) euro | 153 234.58 |
| M:003.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 40 481.00 |
| M:003.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 1 412.00 |
| M:003.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 18 071.16 |
| M:003.004 | Interventi su coperture e pluviali euro | 5 010.00 |
| M:003.005 | Attintature e verniciature euro | 7 095.93 |
| M:003.006 | Interventi su intonaci trattati a finta pietra euro | 77 752.83 |
| M:003.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 3 411.66 |
| M:004 | PROSPETTI CORTILE C3 (TAVV. A.MS.P.4, A.MS.P.4.3) euro | 66 606.67 |
| M:004.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 20 593.00 |
| M:004.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 847.20 |
| M:004.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 29 648.88 |
| M:004.004 | Interventi su coperture e pluviali euro | 5 010.00 |
| M:004.005 | Attintature e verniciature euro | 7 095.93 |
| M:004.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 3 411.66 |
| M:005 | PORTICATO P1 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) euro | 114 717.72 |
| M:005.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 27 245.64 |
| M:005.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 48 212.52 |
| M:005.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 13 979.70 |
| M:005.005 | Attintature e verniciature euro | 8 971.62 |
| M:005.006 | Interventi su intonaci trattati a finta pietra euro | 11 595.09 |
| M:005.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 4 713.15 |
| M:006 | PORTICATO P2 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.3.1, A.MS.P.3.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) euro | 123 510.02 |
| M:006.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 35 270.24 |
| M:006.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 49 099.43 |
| M:006.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 13 004.40 |
| M:006.005 | Attintature e verniciature euro | 4 151.31 |
| M:006.006 | Interventi su intonaci trattati a finta pietra euro | 16 265.09 |
| M:006.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 5 719.55 |
| M:007 | PORTICATO P3 (TAVV. A.MS.P.3, A.MS.P.P.1, A.MS.P.E.2, A.MS.P.3.3, A.MS.P.3.4) euro | 115 477.71 |
| M:007.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisionali euro | 27 245.64 |
| M:007.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 48 196.56 |
| M:007.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 14 251.60 |
| M:007.005 | Attintature e verniciature euro | 9 475.67 |
| M:007.006 | Interventi su intonaci trattati a finta pietra euro | 11 595.09 |
| M:007.007 | Interventi di ripristino di basolato euro | 4 713.15 |
| M:008 | PERIMETRO ESTERNO DEL FABBRICATO (TAV. A.MS.P.2.4) euro | 171 479.00 |
| | A R I P O R T A R E | |

COMMITTENTE:

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|--|---------------------|
| | | TOTALE |
| | R I P O R T O | |
| M:008.008 | Drenaggi orizzontali su aiuole euro | 171 479.00 |
| M:009 | MUSEO (TAVV. A.MS.P.5, A.MS.P.6.1, A.MS.P.6.2) euro | 298 338.80 |
| M:009.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisoriale euro | 31 513.86 |
| M:009.002 | Interventi su intonaci e murature euro | 14 526.49 |
| M:009.005 | Attintature e verniciature euro | 95 932.10 |
| M:009.009 | Piattabande euro | 26 624.00 |
| M:009.010 | Restauri euro | 129 742.35 |
| M:010 | MURO DI PERIMETRAZIONE DEL PARCO (TAVV. A.MS.P.7.1, A.MS.P.7.2) euro | 94 967.40 |
| M:010.001 | Anditi, ponteggi, opere provvisoriale euro | 7 006.72 |
| M:010.003 | Interventi di recupero su elementi lapidei euro | 87 960.68 |
| | TOTALE euro | 1 639 146.28 |
| | Data, _____ | |
| | A R I P O R T A R E | |

COMMITTENTE: